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I Toimintakertomus

1 Yleiskatsaus

Kohti uutta normaalia?

Vuodesta 2020 alkaen jatkunut Covid 19 pandemia alkoi talttua vuonna 2022. Pitkään

jatkuneet erilaiset rajoitukset ja suojatoimet jäivät pikkuhiljaa pois ja monia toimin-

toja voitiin suunnitella vapaammin. Pandemia ei kuitenkaan ole poissa, mutta rokotus-

ten ja virusmuunnosten muuttuminen vähemmän vakavaa sairautta aiheuttaviksi ovat

vähentäneet tarvetta peruuttaa jo suunniteltuja toimia. Näin on voitu suunnitella va-

paammin, eikä aina ole ollut tarvetta tehdä monia vaihtoehtoisia suunnitelmia.

Pandemian poistui otsikoista, mutta tilalle tuli Venäjän hyökkäys naapurimaahansa

Ukrainaan. Tämä sota vaikutti monin tavoin ihmisten arkeen, ehkä suurimmin sen ai-

heuttaman energiakriisin kautta. Polttoaineiden ja sähkön hinnannousu aiheuttivat

huolta ja toimeentulo-ongelmia, erityisesti ongelmissa ovat tietysti jo muutenkin ta-

lousahdingossa olevat ihmiset. Seurakunnan sähkösopimus oli koko vuoden ja on ku-

luvan vuodenkin hyvin edullinen, joten seurakunnan talouteen energiakriisi ei aina-

kaan vielä ole tehnyt kupruja. Venäjän raakalaismainen toiminta sai aikaan myös suu-

ren pakolaisvirran pois Ukrainasta ja Sotkamoonkin tuli monia sotaa paenneita. Seu-

rakunta vuokrasi entisen virastorakennuksen Iloksi ry:lle avustustavaroiden säilytystä

ja jakelua varten ja Iloksi ry järjesti nopeasti apua tänne tulleille.

Syksyn tullessa katseet kääntyivät myös seurakuntavaaleihin. Vaaleihin saatiin lähes

sama ehdokasmäärä kuin neljä vuotta aiemmin. Ehdokkaat olivat keski-iältään hie-

man nuorempia kuin aiemmin. Vaaleissa oli runsaasti ennakkoäänestyspaikkoja, jotta

äänestysprosenttia saataisiin kohotettua, mutta toisin kävi. Vain runsaat 13 % äänes-

tysoikeutetuista käytti äänioikeuttaan. Äänestysaktiivisuus näyttää olevan vähene-

mään päin myös muissa vaaleissa, mutta seurakuntavaaleissa se on ollut hälyttävän

pieni jo pitkään kaikissa seurakunnissa Suomessa.

Haluan päättää tämän katsauksen positiivisempaan asiaan. Tuomiokapituli järjesti

työhyvinvointikyselyn loppuvuonna, jossa kysyttiin työhyvinvointia viimeisten kahden
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kuukauden aikana. Kyselyyn vastasivat kaikkien Kuopion hiippakunnan seurakunnat.

Tämän kyselyn palauteteamsissa lueteltiin kymmenkunta seurakuntaa, jotka saivat

työhyvinvointikyselyssä keskimääräistä paremman tuloksen. Sotkamon seurakunta oli

näiden mainittujen seurakuntien joukossa. Tarkemmat tulokset ja analyysit tulevat

vasta myöhemmin.

Niin antoi Herra meille tämänkin vuoden 2022 ja kiitämme siitä.

Juhani Saastamoinen

kirkkoherra

Sotkamon seurakunnan taloudellinen tilanne on toistaiseksi vakaa. Taloudellinen ti-

lanne pysyi ennallaan. Kuluneen vuoden tilikauden tulos oli 32 928,62 euroa

(46 710,96 euroa, 2021).

Vaikka Sotkamon seurakunnan haasteena on aleneva jäsenkehitys, verotuloihin ei en-

nusteta suurta muutosta vielä lähivuosina. Tästä huolimatta tulevaisuuteen on syytä

varautua ajoissa ja sopeuttaa niin toimintaa kuin talouttakin tulevia vuosia varten. So-

peuttamisessa tärkeinä työkaluina toimivat ennakoiva henkilöstösuunnittelu sekä huo-

lella laadittu kiinteistöstrategia.

Epävarmoista ajoista huolimatta Sotkamon seurakunta katsoo avoimesti ja luottavai-

sesti tulevaisuuteen ottaen huomioon talouden realiteetit. Priorisoimme toimintaa en-

nakoiden ja teemme laajaa yhteistyötä muiden toimijoiden ja vapaaehtoisten kanssa,

jotta seurakunnallinen toiminta on vireää Sotkamon alueella myös tulevaisuudessa.

Sotkamon seurakunnan missio, visio, strategia

Sotkamon seurakunta elää todeksi sanomaa Jumalan armosta ja lähimmäisen rakasta-

misesta.

Läsnäolon seurakunta on jäsenissään läsnä kaikkialla siellä, missä he toteuttavat arki-

elämän kutsumustaan. Seurakuntalaisten mahdollisuuksia toimia vahvistetaan ja aute-

taan jäseniä löytämään lähimmäisen palveluun kätkeytyvän elämän ilo.
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Seurakunnan arvot

Jokaisen ihmisen kunnioittaminen Jumalan kuvana.

Lähimmäisenrakkaus on elämän laki.

Armo on totta ja kuuluu kaikille.

Millä keinoin vuoteen 2023

Rohkaisemme seurakuntalaisia yhteisöllisyyteen, vastuuseen ja palveluun ja hengelli-

sen elämän vaalimiseen.

Hengellisen elämän vaaliminen toteutuu sanan, musiikin ja rukouksen kautta moni-

puolisissa Jumalanpalveluksissa.

Arvostamme seurakuntalaisten erityisosaamista ja lahjoja ja annamme heille mahdol-

lisuuksia palvella.

Panostamme erityisesti kasvatukseen: lapsityöhön, varhaisnuorisotyöhön, nuorisotyö-

hön ja rippikoulutyöhön.

Otamme rakkauden ja palvelun hengessä huomioon vaikeassa asemassa olevat ja

olemme valmiit dialogiin vaikeistakin kysymyksistä.

Huolehdimme diakoniatyön resursseista ja sisällöllisestä kehittämisestä.

Missio eli lähetys on välttämätön osa seurakuntaelämää.

Vastuu ympäristöstä

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta kai-

kessa toiminnassaan.

Valmisteilla olevassa kiinteistöstrategiassamme kiinnitämme huomiota siihen, että

kiinteistökantamme on ympäristöystävällistä eikä meillä ole kiinteistökantaa, joka ei

ole toiminnan kannalta välttämätöntä. Öljylämmityksestä on luovuttu ja siirrytty kau-

kolämpöön. Rytilahden majan ja Siunauskappelin lämmitysmuotona on sähkölämmi-

tys.
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Pyrimme paperittomaan toimintaan kaikessa toiminnassa, missä se on mahdollista.

Dokumentteja käsitellään ensisijaisesti sähköisessä muodossa. Jos dokumentteja jou-

dutaan tulostamaan, ne tulostetaan mahdollisuuksien mukaan kaksipuolisina. Käytet-

tyjä kirjekuoria hyödynnetään sisäisissä postituksissa ja toimistossa ylijääviä pape-

reita ja pahveja lapsi- ja nuorisotyössä.

Jätteet lajitellaan.

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Hautaan siunaa-

misten määrä oli 157 (162, 2021). Kirkollisia vihkimisiä järjestettiin 18 (13). Kastettu-

jen määrä laski vuoteen 2021 verrattuna 70:stä 46:een.Seurakunnan diakoniatyössä

diakoniakontaktien määrä oli 2086.

Rippikoulun suoritti 100 rippikoululaista.

Talouden tilanne kuluneena vuonna

Suomen talouden tilanne

Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan

muutti tilanteen. Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Talouskehityk-

seen vaikuttaa erityisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiihtynyt inflaatio.

Työllisyystilanne on tästä huolimatta säilynyt hyvänä.

Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riit-

tävyys aiheuttavat huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Inflaatio oli jou-

lukuussa 9,1 %.

Nimellispalkkojen noususta huolimatta reaalituloindeksi laski korkean inflaation seu-

rauksena. Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 928,5 milj. euroa.

Vuonna 2022 kotimainen tuotanto kasvoi valtiovarainministeriön mukaan 2 %. Kasvun

ennustetaan vuonna 2023 pysähtyvän, mutta kääntyvän jälleen vuonna 2024 noin 1,2

prosentin kasvuvauhtiin. Nimellisansioiden ennustetaan lisääntyvän noin 3 prosenttia

vuosina 2024 ja 2025. (Lähde: VM 20.12.2022)

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164514/VM_2022_80.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Seurakunnan talous

Sotkamon seurakunnan tilikauden tulos on 32 928,62  euroa ylijäämäinen. Tuloslas-

kelma ei sisällä kertaluonteisia eriä kuten omaisuuden myynneistä saatuja myyntitu-

loja.

Toimintatuotot olivat 186 855,95 euroa ja ne olivat hieman edellisvuotta suuremmat.

Toimintatuottojen jakauma on esitetty alla olevassa kaaviossa.

Toimintakulut olivat 2 180 031,95 euroa ja ne lisääntyivät edellisvuodesta yhteensä

154 044,29 euroa. Esimerkiksi henkilöstökuluissa lisäystä oli 29 726,87 euroa , palve-

luiden ostoissa 89 354,92 euroa. Tavaraostoja oli 17 000,44 euroa edellisvuotta

enemmän.

Kirkollisverojen tuotto oli 2 067 438,04   miljoonaa euroa, mikä on 106 373,37 euroa

enemmän kuin vuonna 2021. Valtionrahoitusta saatiin 203 856,00 euroa. Verotusku-

luja maksettiin 28 405,74 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 174 154,02 euroa – nämä

summat olivat lähes edellisvuoden tasolla.

Vuosikatetta kertyi 68 940,20 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat

36 011,58 euroa.

Seurakunnan rahavarat vähenivät 9 086,03 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä

209 781,07  euroa. Summa ei sisällä testamentti- ja lahjoitusrahastojen varoja, jotka

olivat 143 425,90 euroa.

Suunnittelut investoinnit toteutuivat. Suurin investointi oli Sotkamon kirkon yläpohjan

eristystyö 38 906,70 euroa.
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Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan tai ta-

louden muutoksia, joilla olisi vaikutusta Sotkamon seurakuntaan ja joita ei olisi vuo-

den 2022 talousarviossa huomioitu.

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:

Seurakunnan talouden suunta ei ennusteiden mukaan ole lähivuosina olennaisesti

heikkenemässä, mutta talouden sopeuttamista tehdään ennakoiden. Jäsenmäärän

lasku on ollut viime vuosina reilun prosentin luokkaa ja saman tason arvioidaan jatku-

van.  Sotkamon kunnan väkiluku on vuoden 2022 päätyttyä 10 352. Vuoden 2022

osalta Sotkamon kokonaisnettomuutto oli 85 henkeä. Sotkamolaisten määrä kasvaa

toisin kuin muiden Kainuun kuntien asukasluku.

Viime vuosien kirkollisverotulot ovat olleet varsin vakaat eikä verotuloihin ennusteiden

mukaan aivan lähivuosina odoteta muutosta. Sote-/verotusuudistuksen vuoksi teh-

dyllä kirkollisveroprosentin alentamisella 1,65 prosentista 1,60 prosenttiin ei pitäisi

olla vaikutusta ensi vuoden verotulokertymään. Verotulokehityksestä on enemmän

tietoa kohdassa Verotulot ja valtion rahoitus. Verotulojen ennustetaan euromääräi-

sesti laskevan vuoteen 2030 mennessä. Toiminnan järjestäminen tämän tuloennus-

teen valossa, ottaen huomioon mm. saman aikajakson inflaatiokehityksen ja kohon-

neet energiahinnat, edellyttää toimintojen priorisointia ja kiinteistökantaan kohdistu-

via valintoja.

Sotkamon seurakunnan taloutta on jo sopeutettu usein eri tavoin. Toimitilat on keski-

tetty yhteen rakennukseen ja tarpeettomista rakennuksista kuten vanhasta virastota-

losta pyritään luopumaan.

Eläköitymisen yhteydessä harkitaan onko tarpeellista palkata uutta henkilöstöä vai

voidaanko tehtävät hoitaa muilla järjestelyillä.

Toiminnan ja talouden tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien va-

lossa:

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista Sotkamon seurakunnassa toteutuu vuonna 2022

yksi talouden mittari.



10

Talouden mittareista toteutuu rahavarojen riittävyys, joka oli 30 päivää 31.12.2022

(alle 90 päivää). Rahavarojen riittävyyttä pyritään parantamaan toimintakuluja karsi-

malla ja toteuttamalla metsänhoitosuunnitelman mukaiset hakkuut.

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja

hallinnon mittarit

Seurakuntatalouden tilanne v.

2022

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset
tehtävät
· Puutteet hautaustoimen tai

hautausmaan ylläpitotehtävien
hoidossa.

· Epäkohdat kulttuurihistorialli-
sesti arvokkaiden rakennusten
ja irtaimiston ylläpitotehtävien
hoidossa.

· Puutteellisuudet kirkonkirjojen
ja väestötietojärjestelmään liit-
tyvien tehtävien hoidossa.

Hautaustoimen ja hautaus-

maan ylläpitotehtävien resurs-

sit ovat riittävät

1. Seurakunnan hallinto ja viran-
omaistoiminta
· Toimielinten kokoonpanoon ja

toimivuuteen liittyvät ongelmat
· Hallintomenettelyn puutteelli-

suudet
2. Seurakunnan toimintaorganisaatio

· Perustehtävien (KL 4:1) mukai-
sen toiminnan ylläpidon ilmei-
set puutteet ja laiminlyönnit

· Seurakunnan jäsenmäärä on
laskenut viimeisten viiden vuo-
den aikana 15 % ja on arvioin-
tihetkellä alle 2000 jäsentä

· Jäykkä, lokeroitunut, eristäyty-
nyt ja/tai uusiutumiskyvytön
toimintakulttuuri

3. Johtaminen seurakunnassa
· Johtamisen heikkoudet
· Johtamista tukevat strategiset

linjaukset, kuten toimintasuun-
nitelma, seurakunnan strate-
gia/toimintalinjaus/missio/vi-
sio, kiinteistöstrategia, henki-
löstösuunnitelma, koulutus-
suunnitelma tai valmiussuunni-
telma puuttuvat
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· Puuttumattomuus seurakunnan
operatiivisessa johtamisessa
esiintyviin pitkäaikaisiin ongel-
miin

· Haluttomuus yhteistyöhön lähi-
seurakuntien, rovastikunnan
muiden seurakuntien ja/tai
tuomiokapitulin kanssa.

4. Seurakunnan henkilöstö

· Henkilöstön määrä
· Henkilöstön työhyvinvoinnissa

on toistuvia ongelmia
· Ongelmat riittävän henkilöstön

määrässä ja rekrytoinnissa työ-
aloittain tarkasteltuna.

Kriisiytyvän seurakunnan talouden
mittarit 2022

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia
eriä on negatiivinen kolmena peräkkäisenä
vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos
on negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä
ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korke-
ampi.

Tilikauden tulos ilman kerta-
luonteisia eriä on 32 928,62
euroa ylijäämäinen ja kirkollis-
veroprosentti on 1,65

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten
tilikausien yli/alijäämä luku on tilinpäätök-
sen perusteella menossa alijäämäiseksi,
eikä sen kattamista seuraavan kolmen
vuoden aikana voida laskelmin osoittaa il-
man kertaluontoisten erien tai metsänhoi-
tosuunnitelman ylittävän myynnin toteut-
tamista.

Taseessa on edellisten tilikau-
sien ylijäämää 814 893,94 eu-
roa.

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai
maksuvalmius heikkenee kolmena peräk-
käisenä tilikautena. Maksuvalmius on 30 päivää.
4. Henkilöstökulujen osuus toimintaku-
luista kasvaa kolmena peräkkäisenä
vuonna.

Henkilöstökulujen osuus toi-
mintakuluista on noussut ker-
tomuskaudella.
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2 Hallinto

Hallintoelinten jäsenet 2019–2022

KIRKKOVALTUUSTO

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut

päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjoh-

tajaksi vuosiksi 2021–2022 on valittu Ronja Rusanen ja varapuheenjohtajaksi Kalevi

Valtanen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 2 kertaa.

Kirkkovaltuuston jäsenet:

Rusanen Ronja puheenjohtaja 2021 – 2022
Valtanen Kalevi varapuheenjohtaja 2021 - 2022
Hartikainen Vilho jäsen
Huttunen Jarmo jäsen
Juntunen Anja jäsen
Juntunen Pirjo jäsen
Karjalainen Heikki jäsen
Korhonen Aimo jäsen
Korhonen Juha jäsen
Korhonen Pasi jäsen
Kotilainen Heidi jäsen
Kunnari Keijo jäsen
Kämäräinen Jukka jäsen
Mähönen Sami jäsen
Partanen Ali jäsen
Penttinen Outi jäsen
Roivainen Arja jäsen
Sarparanta Leena jäsen
Sirviö Kari jäsen
Sirviö Pertti jäsen
Sorvari Yrjö jäsen
Tuohimaa Tiina jäsen
Vehkaoja Tarja jäsen

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kahdessa kokouksessaan kirkko-

lain edellyttämät asia, joita ovat henkilövalinnat, seurakunnan toimintakertomuksen

hyväksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivel-

vollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,60 vuodeksi 2023 Valtiova-

rainministeriön kirkollisveron alentamistaulukon mukaisesti. Vuoden 2023 talousarvio

ja vuosien 2024–2025 toiminta- ja taloussuunnitelma hyväksyttiin.



13

KIRKKONEUVOSTO 2021–2022

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirk-

kovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston apuna toimivat

esittelevät virkamiehet kukin vastuualueellaan. Vuosiksi 2021 – 2022 valittu kirkko-

neuvosto kokoontui vuoden aikana 5 kertaa.

Kirkkoneuvoston jäsenet:

Saastamoinen Juhani kirkkoherra, pj. (virkavapaa 23.8.21 alkaen – 31.7.2022 )
Lankinen Antti vt. kirkkoherra, pj 1.1.2022 -30.6.2022
Sami Mähönen vpj. Pekka Vähäkangas
Anja Juntunen Aimo Korhonen
Arja Roivainen Jarmo Huttunen
Keijo Kunnari Heikki Karjalainen
Pasi Korhonen Jukka Kämäräinen
Päivi Korhonen Tiina Tuohimaa
Liisa Korhonen Heidi Kotilainen
Tarja Vehkaoja Eine Tauriainen
Juha Korhonen Vilho Hartikainen

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset:

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilinpäätös

2021, veroprosentti vuodeksi 2023, talousarvio vuodeksi 2023 sekä toiminta- ja ta-

loussuunnitelma vuosiksi 2024–2025). Lisäksi se on käsitellyt ja hyväksynyt vuoden

2023 koulutussuunnitelman, hyväksynyt toimintayksiköiden ja tehtäväalueiden toi-

mintakertomukset vuodelta 2021 sekä huolehtinut kirkkovaltuuston päätösten täytän-

töönpanosta.

Tilintarkastusyhteisö 2018 – 2022

BDO Audiator Oy, päävastuullinen tilintarkastaja Leila Auer.

3 Henkilöstö

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 26 henkilöä. Vakituisessa pal-
velussuhteessa oli 26 henkilöä, joista kaikki olivat kokoaikaisia. Osa-aikaisina
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olivat talouspäällikkö ja lähetyssihteeri. Vakituisista naisia oli 18 ja miehiä 8.
Henkilöstön määrää ja kuluja lisäsi määräaikaisen seurakuntapastorin palkkaa-
minen ajalle 5.6. – 31.12.2022.

Henkilöstön määrä työaloittain

2022
Seurakuntapapisto 5
Kirkkomuusikot 1,5
Diakoniatyöntekijät 2
Nuorisotyöntekijät 3
Varhaiskasvatuksen työntekijät 5
Muut seurakuntatyöntekijät
Hallinto- ja toimistotyöntekijät 2,5
Hautausmaatyöntekijät 1
Kiinteistö- ja kirkonpalvelustyöntekijät 7
Muut työntekijät 0
Yhteensä 27

Henkilöstön ikäjakauma

Henkilöstön keski-ikä on 52,1 vuotta.

Henkilöstön vaihtuvuus

Kuluneen vuoden aikana henkilöstössä ei tapahtunut muutoksia.

Henkilöstökulut

Tilikausi
2022 2021 2020

Debet/kredit Debet/kredit Debet/kredit

EUR EUR EUR

Palkat ja palkkiot -1 082 771,62 - 1 056 249,06 - 996 135,94

Eläkekulut -216 557,08 - 211 990,04 - 202 134,03

Muut henkilösivukulut -26 612,17 - 28 929,65 - 25 933,08

Saadut henkilöstökorvaukset  28 267,68   29 222,50     5 239,74
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Muut henkilöstökulujen oikaisut

(+/-)

Aktivoidut palkat, eläke- ja hen-

kilösivukulut

YHTEENSÄ 1 297 673,12 1 267 946,25 1 250 046,38

Matka-, majoitus- ja ravitsemus-

kulut
-22 569,75

-11 779,28 -19 073,64

Koulutuskulut ja koulutusmatka,

majoitus- ja ravitsemiskulut
-5 201,88 - 3 700.70 - 3 355,60

Työterveyshuolto -22 086,65 -19 712,23 -21 361,31

Työssä jaksaminen (työnohjaus-

palvelut + liikuntasetelit)

YHTEENSÄ - 49 858,28 - 35 192,21 -43 790,55

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot

Sairauspoissaolojen määrä oli 518 päivää, kun määrä vuonna 2021 oli 437 päivää.

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Medika Työterveys Oy, Vuokatin kanssa.

Sopimus on voimassa vuoden 2025 loppuun.

Työhyvinvointi

Henkilöstölle järjestettiin työhyvinvointipäivä, joka pidettiin Rytilahden Majalla,

Henkilökunnan hyvinvointiin panostetaan myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön

Smartum-pay palvelun kautta liikunta- ja kulttuuripalveluja 100 euroa/vuosi.
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Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin

Tili-
vuosi

Henkilöstöku-
lut verotu-
loista (%)

2022 62,7
2021 64,6
2020 62,4

Henkilöstökulut ovat nousseet 29 727 euroa vuodesta 2021 vuoteen 2022 ja henkilös-

tökulujen osuus verotuloista on laskenut 1,9 prosenttia.
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4 Jäsenmäärä

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana

Jäsenet,

henk.

Muutos vuo-

desta 2020,

henk.

Muutos vuo-

desta 2020 %

Kirkkoon kuu-

luvuus, %

2020 8 129

2021 7 828 -150 -1,8 78,4

2022 7 828 -301 -3,7 77,5

2023 7 683 -446 -5,5 76,5

2024 7 544 -585 -7,2 75,6

2025 7 410 -719 -8,8 74,8

2026 7 280 -849 -10,4 73,9

Kastetut 46

Kuolleet 129

Liittyneet 29

Eronneet 82

Muuttoliike (+/-) 34

Jäsenmuutos yhteensä -102

Jäsenet 31.12.2021 7 990

Jäsenet 31.12.2022 7 888
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2027 7 154 -975 -12,0 73,1

2028 7 029 -1 100 -13,5 72,3

2029 6 909 -1 220 -15,0 71,5

2030 6 790 -1 339 -16,5 70,7

5 Sisäinen valvonta

Sisäisen valvonnan järjestäminen

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen val-
vonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä
on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoi-
dettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä
valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät töiden sujuvuutta, toimintavar-
muutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan tavoitteiden saavuttamiseksi nyky-
hetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön
ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäi-
nen valvonta järjestetty asianmukaisesti.

Sotkamon seurakunnassa on olemassa 7.9.2012 hyväksytyt seurakunnan sisäisen val-
vonnan ohjeet, jotka on valmisteltu Kirkkohallituksen vuonna 2004 antamien ohjeiden
mukaisesti. Seurakunnassa on 2017 hyväksytty taloussääntö, jossa on määräyksiä
toiminnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon,
omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohje-
sääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt on uusittu vastaamaan nykyistä or-
ganisaatiota. Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkko-
neuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapää-
töksiin.

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsittelystä
on erilliset ohjeet.

Riskien hallinnan järjestäminen

· Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin on päivitetty pelastussuunnitelmat ja
kiinteistöihin on lisätty ja uusittu kameravalvontaa.

· Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Vuokatin Työterveys
Oy. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä
tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.
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· Lainat ja sijoitukset: Sotkamon seurakunnalla on lainaa 750 000 euroa. Si-
joitukset tehdään kirkkoneuvoston hyväksymän rahavarojen sijoitussuunni-
telman mukaan vain kohteisiin, joissa riskit ovat pienet ja rahavarojen pää-
oma-arvo säilyy.

· Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Sotkamon seurakunnan tietohallinnon
palvelut hankitaan Itä-Suomen IT-alueelta , jolla on tekninen vastuu tieto-
suojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seura-
kunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se
seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä.

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Sotkamon seurakunnalla
on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita.

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle . Kassat on tar-
kastettu vuoden kerran ohjeistuksen mukaisesti.

6 Talouden tunnusluvut

Tuloslaskelman tunnusluvut

Sotkamon seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista laski vuodesta
2021  0,83 prosenttia. Vuosikatteen osuus poistoista, 191,44 %, kertoo siitä, että
vuosikatteen määrä riitti hyvin kattamaan poistot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi
olla vähintään 100 %.

Vuosikatteen osuus 68 940,20 euroa riitti kattamaan poistot 36 051,21 euroa.

2022 2021

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 8,57 7,74

Vuosikatteen osuus poistoista, % 191,44 229,57

Vuosikate, euroa/jäsen 8,74 10,36

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toi-
mintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -
/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tun-

nuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä ole-

valla jäsenmäärällä.
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Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Rahavarat vähenivät 9 086,03 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lo-

pussa 209 781,07 euroa.

Investoinnit, Sotkamon kirkon yläpohjan eristäminen ja kulkusiltojen teko olivat

38 906,70  euroa. Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 177,19 %. Koska in-

vestoinnit kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella, lainanottoon ei ollut tarvetta.

Rahavarojen riittävyys oli 30 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päi-

vää). Sotkamon seurakunnalla on lainaa 600 000 euroa.

2022 2021 2020 2019 2018

Investointien tulorahoitusprosentti ( % ) 177,19 30,91 39,31 83,41 303,58

Rahavarojen riittävyys (pv) 30 31 24 30 47

Lainanhoitokate 0,71 17,12 24,84 26,46 122,77

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankin-

tameno)

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikau-

della)

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset))

Taseen tunnusluvut

Taseen loppusumma on 4 562 490,98 euroa. Tase pieneni 8 217,77 eurolla. Pysyvät

vastaavat olivat 4 211 382,28  euroa. Ne kasvoivat 2 895,12 euroa, kun rakennusten

tasearvo väheni poistojen ansioista 32 494,89 euroa. Vaihtuvat vastaavat (saamiset

ja sijoitukset) olivat 231 758,41  euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa

208 871,07 euroa ja ne vähenivät 9 086,03 eurolla. Rahavaroihin eivät sisälly lahjoi-

tusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varat 119 350,29 euroa. Oma pääoma kas-

voi 35 866,79 euroa, eli edellisen vuoden ylijäämän verran.



21

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset

- Ainaishoitosopimusten pääomat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saa-

dut ennakot)).

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja

pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyt-

tötulot).

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtove-

lat + Muut velat)] / Jäsenmäärä)

7 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja ta-

lous

Sotkamon seurakunnalla ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta.

8 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen

käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoi-

menpiteiksi

Tilikauden tulos on 32 928,62 euroa ylijäämäinen.

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 32 928,62 euroa

kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.
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Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022

tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 814 893,16 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttä-

mään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta.
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II Talousarvion toteutuminen

1 Käyttötalouden toteutuminen

Käyttötalousosa

Sotkamon seurakunnan sitovuustaso kirkkovaltuustoon nähden on pääluokkataso, toi-

mintakate 1, ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso.

TA kuluva TA muu-
tokset

TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%

Toimintatuotot (ulkoiset) 282 482,00 282 482,00 186 855,95 95 626,05 66,1

Toimintakulut (ulkoiset) -2 027 289,72 -2 027 289,72 -2 180 031,95 152 742,23 107,5

Toimintakate 1 -1 744 807,72 -1 744 807,72 -1 993 176,00 248 368,28 114,2

Toimintakate 2 -1 744 807,72 -1 744 807,72 -1 993 176,00 248 368,28 114,2

Poistot ja arvonalentumiset -39 754,00 -39 754,00 -36 011,58 -3 742,42 90,6

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set)

-1 784 561,72 -1 784 561,72 -2 029 187,58 244 625,86 113,7

HALLINTO (pääluokka 1)

1 - Hallinto

Toimintatuotot (ulkoiset) 16 700,00 16 700,00 15 175,87 1 524,13 90,9

Toimintakulut (ulkoiset) -235 534,00 -235 534,00 -244 290,02 8 756,02 103,7

Toimintakate 1 -218 834,00 -218 834,00 -229 114,15 10 280,15 104,7

Toimintakate 2 -218 834,00 -218 834,00 -229 114,15 10 280,15 104,7

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -218 834,00 -218 834,00 -229 114,15 10 280,15 104,7

Hallinnon tehtäväalueet ja sitovien toiminnallisten tavoitteiden toteu-

tuminen tehtäväalueittain:
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Hallintoelimet 101

Hallintoelimet

Tehtävä

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätök-
senteosta. Sotkamon seurakunnan talousarvion sitovuustaso on kirkkovaltuuston näh-
den pääluokkataso ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso.

Taloushallinto ja henkilöstöhallinto  (sis. työhyvinvointi- ja työterveyspalve-
lut)
Tehtävä

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukai-

sesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushal-

linto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan reaaliai-

kaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin pää-

töksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu myös kiinteistöjen hoito sekä toi-

mistopalvelut.

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mu-

kaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Hen-

kilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhallinnon prosesseja sekä

raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vastuulle kuuluu myös henkilöstön

koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuurisete-

lit.

Kirkonkirjojenpito 1011070000
Tehtävä

Työalan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestörekisterinpitoon liitty-
vistä tehtävistä. Seurakunta ostaa palvelut Kuopion aluekeskusrekisterikeskukselta.

Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto 1011080000
Tehtävä

Seurakunnan toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarausten hoitaminen, asiakas-
palvelu, tiedottaminen ja toimistotehtävien hoitaminen.

Tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot, Katrina-varausohjelman käyt-
tömenot, IT-tukipalveluiden maksuosuus, Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) maksut ja
toimintavakuutusmaksut.
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen

Sijaisuudet hoidetaan sisäisin järjestelyin: Tavoite toteutui. Sijaisia ei palkattu

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2)

TA kuluva TA
muu-

tokset

TA yh-
teensä

Toteuma Yli-Ali T-%

2 - Seurakun-
nallinen toi-
minta ja yhtei-
set seurakun-
nalliset tehtä-
vät

Toimintatuotot
(ulkoiset)

52 846,00 52 846,00 37 868,39 14 977,61 71,7

Toimintakulut
(ulkoiset)

-
1 045 100,00

-
1 045 100,00

-
1 079 097,46

33 997,46 103,3

Toimintakate
1

-992 254,00 -992 254,00 -
1 041 229,07

48 975,07 104,9

Toimintakate
2

-992 254,00 -992 254,00 -
1 041 229,07

48 975,07 104,9

Työalakate
(ulkoiset ja si-
säiset)

-992 254,00 -992 254,00 -
1 041 229,07

48 975,07 104,9

Jumalanpalveluselämä 201

JUMALANPALVELUSELÄMÄ

1. Toiminta-ajatus

Jumalanpalveluselämän ”peruspilareiden” (seurakuntayhteys, rukous,
Sana ja ehtoollinen) kautta Jumala lähestyy ihmistä ja antaa lahjansa.

2. Kuvaus nykytilasta

Sotkamon seurakunnassa on mahdollisuus osallistua viikoittain messuun
eli ehtoollisjumalanpalvelukseen. Messuja vietetään useimpina pyhinä Sot-
kamon kirkossa ja yleensä kahdesti kuukaudessa Vuokatin kirkossa, jossa
järjestetään myös viikkomessuja ja muita jumalanpalveluksia. Osa Vuoka-
tin viikkomessuista ja sunnuntain kokoontumisista järjestetään yhteis-
työssä Vuokatinrannan kanssa. Sotkamon kirkon messut ja osa muista ti-
laisuuksista kirkossa välitetään  YouTuben kautta internetissä. Kirkkoon on
luotu laajakaistayhteys ja hankittu kiinteä kamera ohjauspaneeleineen.
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3. Toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 1. Toimitamme jumalanpalvelukset mahdollisimman hyvin, tavoi-
tamme ihmisiä jumalanpalvelusten kautta kirkoissamme ja internetin väli-
tyksellä ja toteutamme jumalanpalveluksia useasti vapaaehtoisten toimi-
joiden kanssa.

Pidämme esillä jumalanpalvelusten merkitystä seurakuntaelämän keskuk-
sena. Tuemme ihmisten halukkuutta osallistua jumalanpalvelusten toteut-
tamiseen.

Toteutuminen: Tavoittaminen toteutuu niin kirkoissa kuin internetin väli-
tyksellä, mutta osallistuminen voisi olla suurempaakin.

Tavoite 2. Tuemme monipuolista jumalanpalveluselämää.

Annamme tilaa erilaisille tavoille toteuttaa jumalanpalveluksia. Seurakun-
nan lapsi-, perhe-, varhaisnuorisotyö-, diakoniaa- ja nuorisotyön kanssa
toteutetut jumalanpalvelukset ovat tärkeä osa jumalanpalveluselämää.
Vahvistamme eri yhteistyökumppaneiden kanssa toteutettavia jumalanpal-
veluksia.

Toteutuminen: Jumalanpalveluselämä on monipuolista.

Tavoite 3. Laajennamme seurakuntalaisten osallistumista jumalanpalve-
lusten toteuttamiseen.

Jumalanpalveluksissa on monia tehtäviä, joita seurakuntalaiset voivat to-
teuttaa. Ehtoollisen jakajia on jo ja isoskoulutuksessakin on mukana eh-
toollisen jakajan koulutus. Myös jumalanpalveluksen musiikissa on usein
seurakuntalaisia soittamassa ja laulamassa. Tarjoamme mahdollisuuksia
osallistua muihinkin tehtäviin.

Toteutuminen: Koronan jälkeen tämän tavoitteen toteutuminen on vielä
kesken.

4. Tavoitteet vuosille 2023-24

Jumalanpalvelusten, viikkomessujen, eritysmessujen ja muun kokoavan
toiminnan toteuttaminen niin laadukkaasti, että yhä useampi paikkakunta-
lainen ja täällä matkaileva tahtoo osallistua jumalanpalveluksiin Sotkamon
kirkoissa ja internetin kautta Suomessa ja muualla maailmassa.
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YLEINEN SEURAKUNTATYÖ

1. Toiminta-ajatus

Yleinen seurakuntatyö on toimintaa, jossa saadaan Sanan, seurakuntayh-
teyden, rukouksen ja Kristuksen läsnäolon kautta vahvistusta uskoon ja
elämään.

2. Kuvaus nykytilasta

Sotkamon seurakunnassa on aiemmin ollut useita kustannuspaikkoja tälle
työlle. Nyt ne on koottu yhteen. Evankelioimistyö, Vuokatin piirineuvosto,
monet muut seurakuntatilaisuudet ja muu palvelu ovat yleistä seurakunta-
työtä.

3. Toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 1. Spiritualiteetin vahvistaminen.

Uskon ja elämän vahvistuminen elämän arjessa voi tapahtua kaikkialla
siellä, missä Sanan, sakramenttien, ihmisten välisen yhteyden ja toinen
toisesta huolenpitämisen kautta Jumala vaikuttaa keskellämme.

Toteutuminen: Sanaa ja sakramentteja on jaettu ja lähimmäisenrakkautta
on tuettu.

Tavoite 2. Vuokatin alueen erityispiirre.

Huomioidaan Vuokatin alueen erityispiirre yhtenä matkailun keskuksena
Suomessa. Tehdään yhteistyötä matkailuyritysten kanssa mm. tilaisuuk-
sien järjestämisessä. Tehokkaan tiedotuksen kautta (internet, ilmoitustau-
lut ja lehdet) kutsutaan matkailijoita seurakunnan tapahtumiin. Yhteistyö
Vuokatinrannan kanssa jatkuu tiiviinä. Pitäydytään periaatteessa, että
Vuokatinrannan eri ohjelmiin kuuluvat ehtoollismessut, viikkomessut ja
muut ehtoollistapahtumat järjestetään Vuokatin kirkossa ja ilmoitetaan
Sotkamon seurakunnan tiedotteissa.

Toteutuminen: Matkailijoita osallistuu erityisesti joulun ajan tilaisuuksiin.
Vuokatinrannan kanssa yhteistyö on palautumassa entisiin hyviin uo-
miinsa.

Tavoite 3. Seurakuntalaiset tilaisuksien järjestäjinä

Tuetaan, rohkaistaan ja varustetaan vapaaehtoisia toimijoita suunnittele-
maan ja toteuttamaan yleistä seurakuntatyötä sekä Sotkamon seurakun-
nassa että yhteistyössä paikkakunnan muiden kristillisten toimijoiden
kanssa.

Toteutuminen: Uutta yhteistyötä aloitettiin paikkakunnan kristillisten toi-
mijoiden kanssa Missio Gallerian merkeissä.
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4. Tavoitteet vuosille 2023-24
Seurakuntalaisten järjestämän toiminnan vahvistaminen.

TIEDOTUSTYÖ

1.               Toiminta-ajatus

Sotkamon seurakunnan tiedotustyön toiminta-ajatus on tiedotuksen eri
keinoin tehdä tiedotusta ja tukea seurakunnan toimintaa. Viestinnällä vah-
vistetaan seurakunnan tavoitteiden saavuttamista ja seurakunnan jäse-
nyyden merkitystä. Tiedotuksen ja viestinnän keinoin pyritään tekemään
tunnetuksi kristinuskon sanomaa, kirkon ja seurakunnan toimintaa, ta-
loutta ja hallintoa.

2. Nykytilanne

Seurakunnalla on riittävät resurssit käytettävissään tiedotukseen. Seura-
kunnan internet-sivuja kehitetään.

3. Toimintasuunnitelma vuodelle 2022

Tavoite 1: Jatketaan yhteistyötä Sotkamo-lehden kanssa.

Perjantain Sotkamo-lehdessä julkaistaan toimintailmoitus. Työalat vastaa-
vat edelleen erillisilmoitusten laatimisesta ja kustannuksista. Lehdessä vii-
koittain julkaistava toimintailmoitus tavoittaa edelleen hyvin paikallisleh-
den lukijat. Lehden jakelupeitto on hyvä ja ihmiset ovat tottuneet saa-
maan tietoa seurakunnan tilaisuuksista ilmoituksistamme. Kaikki tilaisuus-
tiedot julkaistaan edelleen seurakunnalle maksutta kerran viikossa Kai-
nuun Sanomissa ja Sotkamo-lehdessä. Olemme kiitollisia tästä käytän-
nöstä. Tämän lisäksi julkaistavat maksulliset ilmoitukset ovat kuin seura-
kunnan käyntikortti. Käytäntö jatkunee, että ne Sotkamo-lehdet, joissa
julkaistaan seurakunnan Kotikirkko -liitesivu tai –sivut, jaetaan Sotka-
mossa joka talouteen. Tästä on solmittu hyvä sopimus lehden kanssa.

Toteutuminen: Toteutui hyvin.

Tavoite 2: Kirkollinen läsnäolo mediassa

Toimitaan yhteistyössä median kanssa. Julkaistaan vuodessa noin 10 Koti-
kirkko -liitesivua, puffeja, toimitaan yhteistyössä tapahtumien järjestämi-
sessä ja pidetään yllä eettistä keskustelua mediassa. Kehitetään seura-
kunnan Internet-sivuja ja osallistumista sosiaaliseen mediaan seurakun-
nan verkkoviestinnän keinoin.

Toteutuminen: Seurakunnan työmuodot ovat hyvin esillä Somessa. Muu
toiminta edellisten vuosien kaltaista.

Tavoite 3: Kristillisen uskon ja identiteetin vahvistuminen
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Toimitetaan viikoittain hartauskirjoitus paikallislehteen, pidetään yllä me-
dian eri välineissä kirkon sanomaa, tavoitetaan ihmisiä kutsuen heitä seu-
rakunnan tilaisuuksiin, koulutetaan hartauskirjoitusten kirjoittajia ja muita
eri medioissa toimijoita

Toteutuminen: Hartauskirjoitukset toteutuvat viikoittain ja kirjoittajia on
löytynyt seurakuntalaisten joukosta.

4. Tavoitteet vuosille 2023-2024

Toiminnalliset tavoitteet yleisellä tasolla: Vahvistaa ja luoda edellytyksiä
kristillisen uskon leviämiselle ja kasvulle paikallisesti, edistää seurakunnan
eri työmuotojen yhteistyötä, kristillisen identiteetin vahvistaminen ja seu-
rakunnan jäsenyyden tukeminen, keskustelun käyminen maailman tule-
vaisuudesta ja eettisten ja muiden arvokysymysten pohtiminen mediassa.

Musiikki 220

MUSIIKKITYÖ

Toiminta-ajatus

Musiikkityö vastaa musiikin toteutuksesta seurakunnan jumalanpalveluk-
sissa, kirkollisissa toimituksissa ja muissa tilaisuuksissa. Kirkkomusiikin
tarkoituksena on tukea ja syventää seurakunnan hengellistä elämää ja yk-
sittäisen seurakuntalaisen uskoa. Musiikkityötä tehdään kaikenikäisten
seurakuntalaisten kanssa yhteistyössä muiden työalojen kanssa. Musiikki-
työtä tehdään laajasti eri herätysliikkeiden lauluperinteitä kunnioittaen,
sekä myös uutta kirkkomusiikkia esille tuoden. Musiikkityö tarjoaa seura-
kuntalaiselle mahdollisuuden aktiiviseen osallistumiseen laulajana ja soitta-
jana seurakunnan tilaisuuksissa. Seurakunnan musiikkityö tekee yhteis-
työtä muiden paikallisten musiikillisten toimijoiden kanssa.

Nykytilanne

Seurakunnassa on puolitoista kanttorin virkaa. B-kanttorina toimii Aliisa
Lukkari-Syrjäniemi (A-kanttorin pätevyys) ja 50%:n kanttorin tehtäviä toi-
messaan hoitaa Pekka Partanen.

Toimituspalkkioisia kanttoreita käytetään tarpeen mukaan.

Kuorotoiminta: Seurakunnan alueella toimii monta kuoroa, seurakunnan oma kuoro
on kirkkokuoro. Koronan takia kuoro oli vielä alkuvuonna tauolla, mutta hiihtoloman
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jälkeen harjoitukset jatkuivat normaalisti kevään ja syksyn. Kirkkokuoro on avustanut
kirkkovuoden tärkeimmissä jumalanpalveluksissa. Kuoro on rekisteröity yhdistys ja se
kuuluu Kirkkomusiikkiliittoon. Liiton koulutuksena oli 2022 äänenkäyttökoulutus, joka
katsottiin kuorolaisten kanssa srk-salissa striimin välityksellä.

Alueen muut kuorot (mm. Kamarikuoro, Mieslaulajat, Solina, Hiukan He-
linä, Vuokatti-Kvartetti) osallistuivat seurakunnan tilaisuuksiin omalta osal-
taan.

Konserttitoiminta oli vuonna 2022 parin koronavuoden jälkeen aktiivista.
Tähän vaikutti osaltaan Sotkamon 375-juhlavuosi. Helmikuussa oli Elviira
Väyrysen pianokonsertti, maaliskuussa Elvis Gospel-konsertti Vuokatissa,
huhtikuussa oli Selloduon konsertti pitkänäperjantaina, toukokuussa oli YV-
konsertti Elämälle kiitos!, sekä kahvikonsertti ukrainalaisten pakolaisten
hyväksi. Kesäkuussa alkoivat Kesäpäivän musiikkihetket, joissa esiintyjinä
olivat Eeva Hartemaa, Esa Ruuttunen, Vuokatti-Kvartetti, Tapani Heikin-
heimo, Pietari Willey ja Johannes Ruotsalainen, sekä viimeisenä Sinfonia
Lahden puhallinkvintetti. Kesäpäivän musiikkihetket ovat yleisölle maksut-
tomia konsertteja. Heinäkuussa oli Jewish Soul Music –Hillel Tokazierin
konsertti, elokuussa Kirkko-ooppera Tolpojen tarina, syyskuussa Jipun
konsertti, joulukonsertteja marraskuussa Petrus Schroderus, ja joulu-
kuussa Diandra, Suvi Teräsniska, Sotkamon mieslaulajat ja Mikko Alatalo,
sekä Hanna Hirvonen ja Pekka Mikkola.

Yhteislauluhetkiä tuotettiin keväällä 2022 niin, että kolmen viikon välein
tuli virsihetki facebook-striiminä Vuokatin kirkosta ja joka toinen viikko
hartausstriimi kirkosta. Kesällä pidettiin useita yhteislauluhetkiä sivukylillä.
Kauneimmat joululaulut kokosivat väkeä laulamaan lähes entiseen malliin;
joulukuussa pidettiin 16 Kauneimmat joululaulut tilaisuutta, sekä kirkossa
että sivukylillä, sekä lisäksi Kauneimpia joululauluja laulettiin hoivako-
deissa ja hoitolaitoksissa. Sotkamossa on jo useana vuonna pidetty erik-
seen Lasten kauneimmat, niin nytkin.

Soitintilanne: Kirkossa on kahdet urut, joista vanhemmat (Kainuun van-
himmat) eivät tällä hetkellä ole toimintakunnossa. Uusiin urkuihin tehtiin
täysipuhdistus 2020 ja urkurakentamo virittää urut kahdesti vuodessa.
Vanhat urut ovat kohta sata vuotta vanhat ja tavoitteena on saada ne uu-
destaan käyttökuntoon. Seurakunnan tiloissa on flyygeli ja lukuisia pia-
noja, joiden kunto on hyvä. Vuokatin urut ovat vaatimattomat, mutta toi-
mivat. Kannettava sähköpiano on. Kappelissa on yksisormioiset urut. Suru-
musiikin soitossa olisi eduksi, jos kappelissa olisi kaksisormioiset urut,
jotka soveltuisivat triosoittoon.
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen

   Tavoite 1. Seurakuntalaiset aktiivisina musisoijina seurakunnassa

 Jumalanpalveluksien musiikilliseen monipuolisuuteen on panostettu kutsu-
malla eri instrumenttien soittajia ja yksinlaulajia, sekä kuoroja mukaan ju-
malanpalvelusmusiikin toteuttamiseen. Näin jumalanpalveluksesta tulee
yhteinen juhla, jossa seurakuntalaiset ovat toteuttamassa jumalanpalve-
lusta. Yhdessä seurakuntalaisten kanssa on toteutettu myös muita seura-
kunnan tilaisuuksia musiikillisesti. Edelleen tulee rohkaista jo olemassa ole-
via musiikkiavustajia että löytää mahdollisia uusia musisoijia, ja huolehtia,
että kynnys osallistumiseen säilyisi matalana.

Tavoite 2. Yhteistyön tekeminen eri työalojen kanssa

Yhteistyötä on tehty edelleen tiiviisti eri työalojen kanssa.

Lapsityö: Seurakunnassamme toimii kaksi kirkkomuskaria (Sotkamossa ja
Vuokatissa), joita toteutetaan yhdessä lastenohjaajien kanssa. Lisäksi vau-
vakerhon yhteydessä on vauvamuskari kerran kuussa, kanttorit vierailevat
lapsityön tilaisuuksissa tarpeen mukaan ja ovat mukana lapsityön jumalan-
palvelusten suunnittelussa ja toteutuksessa.

Nuorisotyö: Keväällä 2022 koulujen aamunavaukset toteutettiin videoina,
syksyllä palattiin kouluilla pidettäviin aamunavauksiin (kanttori omalla vuo-
rollaan). Kanttori tekee kouluille virsisuunnitelman, jonka mukaan aamun-
avauksissa lauletaan aina ainakin yksi virsi. Koulukirkot pidettiin kirkossa
livenä. Rippikoulujen musiikkiopetus toteutettiin 23.2.22 isona tapahtu-
mana, jossa saman illan aikana opetettiin koko ikäluokalle rippikoulun mu-
siikkiopetusta ja pidettiin messu kirkossa. Rippileirien musiikkiopetus ta-
pahtui sekä ulkona leirikirkossa että sisällä musiikkioppitunteina. Matka-
miehen messujen musiikki toteutettiin nuorten kanssa kanttorin johdolla.

Diakoniatyö: Musiikkityö on ollut mm. tekemässä Yhteissynttäreitä, mu-
kana Voimaantumispäivässä ja Diakonia 150-v. juhlamessussa, selkomes-
suissa, vanhusten kirkkopyhässä ja kehitysvammaisten hartauksissa Työ-
keskuksella ja Leivolassa. Lähetystyö: Kanttori on laulattanut lähetyspii-
rissä ja ollut mukana lähetystyön tilaisuuksissa.

 Tavoite 3. Yhteislaulu seurakunnan sydänäänenä

Yhteislaulutilaisuuksia olivat virsistriimit keväällä Facebookissa, kesän lau-
luhetket kylillä ja Kauneimmat joululaulut kylillä ja kirkossa. Korona-aika
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on vaikuttanut yhteislauluun kahtalaisesti, toisaalta on opittu olemaan lau-
lamatta ja tultu jopa vähän aroiksi laulamisen suhteen, toisaalta laulutauon
jälkeen on myös kaipuuta yhdessä laulamiseen. Yhteislaulu kaipaa vaali-
mista, virsien osaaminen tulee siitä, että niitä pidetään esillä ja niitä laule-
taan, unohtamatta muita hengellisiä lauluja.

 Tavoite 4. Vanhojen urkujen korjaaminen

Urkujen korjaamiseen haettiin rahoitusta Suomen Kulttuurirahastolta
v.2022, päätös negatiivinen. Poliisilta anottiin rahankeräyslupaa, ei saatu.
Mietitty kirkkoherran ja talouspäällikön kanssa urkujen korjaamista ensin
käyttökuntoon (ei siis täysrestauraatiota heti). Tästä pyydetty Sotkamon
urkurakentamolta kustannusarvio, jonka rakentamo on luvannut antaa ke-
vään -23 aikana. Projekti jatkuu, toivottavasti tulevan syksyn budjettiin
saadaan määräraha kunnostukseen. Rahan kerääminen konserttien ohjel-
mamaksujen ja kolehtien muodossa lienee edelleen mahdollista.

Tavoite 5: Sotkamo 375 vuotta juhlavuoden huomioiminen

Juhlavuoden kunniaksi järjestettiin useita korkeatasoisia konsertteja
(ks.kohta 2). Pesäpallostadionilla vietettiin Sotkamo-päivänä su 24.7.2022
juhlamessu, juhlakahvit ja Sotkamo-päivän juhla, jossa lauloi Suurkuoro.
Suurkuoron harjoitutti ja johti kanttori.

Päiväkerho 231

TYÖALA - LAPSITYÖ

1. Toiminta-ajatus

Tukea sotkamolaisia perheitä lasten kristillisessä kasvatuksessa elämän eri
vaiheissa ja ohjata lapsia perheineen seurakuntayhteyteen sekä tukea
lasta hänen persoonallisessa kehityksessään.
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2. Nykytilanne

Lapsityö sisälsi pikkulapsityön, päiväkerhotyön, osan perhetyöstä, kesätoi-
minnan sekä yhteydet kunnalliseen päivähoitoon ja kouluille. Yhteistyötä
tehtiin MLL:n, neuvolan sekä maakunnan perhetyön kanssa.

Lapsityössä toimi 4 lastenohjaajaa, lapsityönohjaaja ja teologi. Vastuu-
ryhmä ei kokoontunut. Vapaaehtoisia oli toiminnassa mukana. Toiminta
supistui koronan vuoksi vielä kevätkaudella.

Toimitiloina olivat Srk-talo, Vuokatin kirkko, Kirkon yläsali, Rytilahden
maja ja Hiukka. Tiedotuskanavina toimivat omat nettisivut ja somekana-
vat.

3. Tavoitteet ja niiden toteutuminen

   Tavoite 1. Kristillinen kasvatus ja lasten tukeminen monipuolisesti heidän

   kasvussaan.

Alle kouluikäisten kerhot toteutuivat suunnitellusti, vaikka alkutalvella oli
koronarajoituksia.

Tavoite 2.Tukea vanhempia lasten kristillisessä kasvatuksessa ja ohjata
heitä perheineen seurakuntayhteyteen ja toimimaan seurakunnassa.
Emme myöskään unohda kummeja ja isovanhempia.

Perhe-ja kutsujumalanpalvelukset toteutettiin suunnitelmien mukaan ja
näin saatiin ylläpidettyä polkua kasteesta kirkkotielle. Vauva- ja perheker-
hot sekä muskarit järjestettiin lähes suunnitellusti. Vain alkutalvesta oli
kuukauden ”koronasulku” perheryhmien kokoontumisissa. Retkiperjantai
kokosi perheitä ulkoilemaan kunnan eri laavu/kotapaikoille. 5-vuotiaat sai-
vat Raamatut kerhon, postin tai kotikäynnin kautta.  Lapsiparkit ja tapah-
tumat järjestettiin suunnitelmien mukaan. Joulukuussa oli pitkästä aikaa
perheretki Rovaniemelle.

Tavoite 3. Yhteydet kunnalliseen päivähoitoon, neuvolaan, maakunnan
perhetyöhön, MLL:n sekä kouluun.

Yhteydet päivähoitoon toteutuivat pikkukirkko-vierailujen myötä. Terveys-
turvallisuus huomioiden monet hetket järjestettiin ulkona. Osa päiväkoti-
ryhmistä ja alakoululuokista vieraili pääsiäisen- ja joulunajan kuvaelmissa,
jotka järjestettiin sekä Vuokatin kirkossa, että srk-talolla. Kevätkirkot pi-
dettiin alle kouluikäisille Vuokatissa ja pääkirkossa. Perhepäivähoitajien
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kerho kokoontui lähes suunnitellusti. Vauvakerho toimi yhdessä maakun-
nan perhetyön kanssa. Neuvolan kanssa järjestettiin 1-vuotiaiden synttärit.
Vauvapäivä järjestettiin usean yhteistyötahon kanssa. MLL:n kanssa pidet-
tiin Ainutlaatuinen äiti-ryhmää. Ekaluokkalaiset olivat syyskauden alussa
perinteisillä Eppu-ryhmäytymispäivillä Rytilahdessa.

Tavoite 4.  Lasten kesätoiminta. Annetaan lapsille ja perheille iloisia ja tur-
vallisia kokemuksia luonnosta taivaan Isän kämmenellä.

Leikkikenttätoiminta, päiväleirit ja perhepäivät toteutettiin suunnitelmien
mukaan

Ympäristö ja luontoteemaa toteutimme retkeillen ja kerhoja ulkona pitäen.

Rippikoulu 235

Rippikoulutyö 2022

1. Toiminta-ajatus

    Sotkamon seurakunnan rippikoulutyön tavoitteena on vahvistaa nuorta uskossa
Kolmiyhteiseen Jumalaan ja varustaa heitä elämään kristittyinä. Tukea nuorta
kasvamaan rakkaudessa lähimmäiseen, sekä elämään rukouksessa ja seura-
kuntayhteydessä. Rippikoulutyö tukee osaltaan perheitä kristillisessä kasvatuk-
sessa. Isoskoulutuksella ja jatkoisoiskoulutuksella aktivoidaan nuoria mukaan
seurakunnan toimintaan ja kannustetaan seurakuntayhteyteen.

2. Nykytilanne

Rippikoulutyön nykytilanne on hyvä. Suurin osa Sotkamon seurakunnan rippi-
kouluikäisistä käy rippikoulun. Työntekijäresurssit ovat kunnossa. Sotkamon
seurakunnassa nuorisotyötä tekee kolme viranhaltijaa. Kesäksi palkataan tar-
vittava määrä kesätyöntekijöitä.

3.  Tavoitteet ja niiden toteutuminen

Tavoite 1. Toteuttaa rippikoulu rippikoulusuunnitelman mukaisesti. Rippikoulu-
suunnitelman ja  käytänteiden juurruttaminen rippikouluihin. Rippikoululaisten
ryhmäkohtaiset seurakuntaan tutustumiskäynnit, joissa nuoret pääsevät osallis-
tumaan ehtoolliselle.

Toteutuminen Rippikoulut toteutettiin rippikoulusuunnitelman mukaisesti. Rip-
pikoulusuunnitelman vakiinnuttaminen Sotkamon seurakunnan rippikoulujen
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käytänteeksi mm. ehtoollisopetus ja ehtoollisella käynti tutustumisjaksolla ja
koira mukana leirillä toteutuivat. Rippikoululaisten ryhmäkohtaiset seurakun-
taan tutustumiskäynnit toteutettiin suunnitellusti syksyllä ja keväällä. Vakituis-
ten työntekijöiden lisäksi palkattiin 3 kesätyöntekijää.

Tavoite 2. Isoskoulutus ja jatkoisoiskoulutus aktivoivat nuoria seurakunnan
toimintaan ja vastuun ottamiseen. Isoiskoulutuksessa ehtoollisenjako koulutus.
Isosten ja jatkoisoisten kanssa yhdessä tekeminen mm. Maata näkyvissä festari
matka ja matkamiehen messut. Vanhoille isosille tarjotaan leiriä joulun alla.

Toteutuminen Isoskoulutuksessa ja jatkoisoiskoulutuksessa toteutettiin sään-
nölliset viikkokokoontumiset ja leirit koronarajoitukset huomioiden. Isoskoulu-
tettaville ei pidetty ehtoollisenjako koulutusta. Isosista ja jatkoisosista Maata
Näkyvissä festareille lähti 10 nuorta. Elokuvissa emme käyneet, mutta kotailta
kaikille isosille järjestettiin. Matkamiehen messuun kokoonnuttiin isosten, jat-
koisosten, rippikoululaisten, kerhonohjaajien, pilottiohjaajien ja pilottilaisten
kanssa. Vanhojen isoten leiri joulun alla ei toteutunut.

Nuorisotyö 236

NUORISOTYÖ

1. Toiminta-ajatus

Nuorisotyö on kristillistä kasvatustyötä yläasteikäisten ja sitä vanhempien
nuorten ja heidän perheiden sekä nuorten aikuisten kanssa. Tavoitteena on
auttaa nuorta löytämään yhteys Jumalaan, toisiin ihmisiin ja luontoon,
sekä tukea nuoren kehittymistä kohti aikuisuutta.

2. Nykytilanne

Vuonna 2022 lähes normaali toiminta oli mahdollista Koronan jälkeen.

3.           Tavoitteet ja niiden toteutuminen

- tavoite 1: Nuorten aktivoiminen toimimaan ja ottamaan vastuuta

- tavoite 2: Toiminta kattavaksi.

- tavoite 3: Nuorten hartauselämän tukeminen ja jumalanpalveluksen teke-
minen tutuksi.

Nuoria kohdattiin ja tavoitteisiin pyrittiin ja tavoitteet saavutettiin mm. seu-
raavien menetelmien avulla:
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- Nuorten elokuvakeskuksessa toimivat nuoret vapaaehtoiset eli KIVI-ryh-
mäläisten toiminta alkoi kokoontumisrajoitusten jälkeen ja nuoret tekivät
vapaaehtoistyötä keskuksessa vuoden aikana 194 kertaa.

- nuoret olivat toteuttamassa diakonian juhlavuoden lyhytelokuvaa ”Aina on
toivoa”.

- Kansainvälinen Edinburghin herttuan palkitsemisohjelma nuorille, Suo-
messa nimellä

Avartti, jatkui vahvana Sotkamon seurakunnassa. Avarttia suoritti 2022 ai-
kana 19 nuorta. Ohjelmassa nuori asettaa tavoitteita elämäänsä suorittaen
säännöllistä vapaaehtoistyö-, liikunta-, ja taitotehtäväänsä sekä toteuttaa
seikkailuretken. Säätytalolla Helsingissä tunnustuksen tästä toiminnasta
sai 9 sotkamolaista nuorta.

- leiri- ja retkitoiminta oli vilkasta; mm. nuorten vaellus, Avartin retket,
isoiskoulutusten leirit ja Saapastoimintaan liittyvät retket ja leirit.

- kaksi kertaa nuoret osallistuivat Matkamiehen messun toteutukseen

- Sotkamolaiset Saapaslaiset toimivat, netissä eri alustoilla, Festivaali Saap-
paassa eri puolilla Suomea ja KouluSaapas aloitti lukiolla.

- Pohjoismaiden suurimmalla kristillisellä nuorisofestivaalilla: ”Maata näky-
vissä”-päivillä oli myös sotkamolaisten nuorten ryhmä kahden vuoden ko-
ronatauon jälkeen.

- Kouluyhteistyötä tehtiin kokoamalla kaikki 6-luokkalaiset Rytilahteen tou-
kokuussa päihde-teemalla ja kaikki 7-luokkalaiset syyskuussa yhteistyön
teemalla.

- Nuorisotyö oli vahvasti mukana rippikoulutyössä ja isoistoiminnassa.

- Sotkamon seurakunnan nuorisotyö hallinnoi ja toteutti yhdessä Ristinkan-
tajat ry:n, Versova puu ry:n ja Sotkamon Saappaan tuki ry:n kanssa VEKA
tukiparitoimintaa. Koulutettiin tukihenkilöitä toimimaan 10-17-vuotiaiden
lasten ja nuorten arjen tukijoina. Tukipareja muodostettiin kolme ja kukin
pari kokoontui seitsemän kertaa.

- nuoria ja vanhempia kohdattiin päivittäin sosiaalisen median sovelluksissa,
kuten Facebook, WhatsApp, Instagram, Snapchat ja sähköposti.



37

VARHAISNUORISOTYÖN TOIMINTAKERTOMUS 2022

1.Toiminta-ajatus

Varhaisnuoren 7-14-vuotiaan kokonaisvaltaisen kasvun mahdollistaminen
ja sen tukemista. Se on yhdessä tekemistä, olemista ja ihmettelyä

2.Nykytilanne
 Budjettimäärärahaan saatiin AVI:n rahoitusta kerhotoimintaan. AVI:n ra-

hoitustuen avulla kerhotoiminta on pystytty säilyttämään laadukkaana.
Varhaisnuorisotyössä toimii nuorisotyönohjaaja Mirva Heikkinen ja seura-
kuntapastori Maria Niinivaara.

3.Tavoitteet ja niiden toteutuminen
Tavoite 1.Varhaisnuorille ja nuorille tarjotaan mahdollisuus elää, toimia ja
oppia ryhmissä.

Varhaisnuorten kerhotoiminta toimii edelleen upeiden nuorten kerhonoh-
jaajien ohjaamina. Kerhonohjaajat ovat ottaneet enemmän vastuuta ker-
hotoiminnan toimivuudesta. He ovat mm. tehneet kerhojen instagram ja
facebook päivityksiä. Syksyllä 2022 aloitettiin pitkästä aikaa myös kokki-
kerhojen pitäminen uudelleen. Kerhojen toimiminen srk-talolla on onnistu-
nut hyvin monitoimitilassa sekä lapsityönkerhohuoneessa. Pilotti kokoontui
syksyn Vuokatin nuorisotiloissa, koska srk-talolla oli jo muuta toimintaa.
Varhaisnuortenleirit pidettiin Rytilahdessa. Leirit toteutettiin yhteistyössä
kunnan nuorisotoimen kanssa.  Leiriläismäärissä ja kerholaismäärissä huo-
maa koronavuosien vaikutukset edelleen. Nuorempien 1-3- luokkalaisten
leireillä on vähemmän tungosta kuin isompien 4-7- luokkalaisten leireillä.
Nuoremmat ovat taas innokkaampia kerhoissa kävijöitä kuin isommat.
Tänä vuonna tehtiin mahisretki, johon osallistui pieni ryhmä nuoria. He
suunnittelivat retken Helsinkiin junalla itse. Tämä toteutettiin Mahis-tuella
Nuorten Akatemialta.

Tavoite 2. Varhaisnuorisotyössä mukana olevien hengellisen elämän tuke-
minen

Tärkeä tavoite varhaisnuorisotyössä läpikantavasti on se, että jokainen
mukana oleva nuori ja varhaisnuori tuntisi olevansa tärkeä juuri sellaisena
kuin on. Varhaisnuorten leirit ja kerhonohjaajakoulutukset ovat teemalli-
sesti kirkkovuoden kalenterin ja nuorille ajankohtaisten asioiden kautta
suunniteltu ja toteutettu. Kasvatuksellisesti on ollut tärkeää, myös varhais-
nuorten ja nuorten osallistaminen jumalanpalveluselämään.

Tavoite 3. Verkostoyhteistyö varhaisnuorten tukena ja turvana ja kouluyh-
teistyösopimuksen tekemien kunnansivistystoimen kanssa.
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Verkostoyhteistyötä tehtiin edelleen koulujen, koulukuraattorien, kunnan
nuorisotoimen, poliisin ja kaikkien mahdollisien tahojen kanssa, jotka teke-
vät töitä samojen nuorien kanssa. Kouluyhteistyösopimusta valmistellaan,
mutta 2022 tätä ei saatu toteutettua

Diakonia 241

DIAKONIATYÖN TOIMINTAKERTOMUS v. 2022

1. Toiminta-ajatus

Diakoniatyö on yksi seurakunnan perustehtävistä. Tehtävämme on palvella
lähimmäisiämme hengellisen, henkisen ja mahdollisuuksien mukaan ai-
neellisen

 avun keinoin yhteistyössä yhteiskunnan muiden auttajien kanssa olemassa
olevia resursseja hyväksi käyttäen.

2.   Nykytilanne

 Sotkamon seurakunnassa on 2 viranhaltijaa. Kertomusvuonna juhlittiin val-
takunnallisesti ja paikallisesti 150 v. diakoniatyötä monin eri tavoin, juhla-
messua vietettiin syyskuussa. Diakoniatyöntekijät ovat tehneet kertomus-
vuonna ajoittain myös etätyötä livekohtaamisten lisäksi. Yhteistyötä tehtiin
ihmisten auttamiseksi Sotkamon Mielenterveysyhdistyksen, kunnan ja So-
ten eri palveluiden, Turinatuvan ja seurakunnan eri työmuotojen kanssa.
Rovastikunnallisessa toiminnassa on palattu koronan jälkeiseen aikaan. Sot-
kamon vuoro oli vastata tänä vuonna rovastikunnallisen syöpäpotilaiden yh-
teyspäivän toteutuksesta. Kainuun diakoniatyöntekijät ovat kokoustaneet
teamssin välityksellä, syksyllä pääsimme tapaamaan myös kasvotusten juh-
lavuoden merkeissä. Taloudellista apua hakevien diakoniatyön asiakkaiden
määrä on kasvanut edelleen kertomusvuonna. Avunhakijoiden ongelmien
laaja-alaisuus on suuri työllistäjä. Taloudelliseen avustamiseen liittyen yh-
teistyötä on tehty kunnan sosiaalitoimen, lastensuojelun, Pelastakaa lapset
ry:n, edunvalvojan, velkaneuvojan, sekä Sapsottarien kanssa. Molemmat
viranhaltijat ovat olleet mukana kunnan kriisiryhmän toiminnassa sekä kir-
kon HeHu-toiminnassa. Vapaaehtoiset toimijat, erilaisissa talkootehtävissä,
ovat merkittävä voimavara diakoniatyössä. Diakoniatoimistojen äänieristys
on edelleen huono, mutta tilojen kaikua on saatu pois paksuilla verhoilla.
Työntekijät ovat osallistuneet ryhmätyönohjaukseen teamssin välityksellä
alkuvuodesta. Koulutuksia on vuoden aikana ollut netin välityksellä. Lisäksi
viranhaltijat osallistuivat valtakunnallisille diakoniapäiville syyskuussa Hel-
singissä. Diakoniaopiskelija oli tutustumisjaksolla  marraskuussa.
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3. Tavoitteet ja niiden toteutuminen

 Tavoite 1. Avuntarpeessa olevien ihmisten kokonaisvaltainen huomioimi-
nen

 Asiakastyötä on tehty pääsääntöisesti puhelimen ja netin avulla, välillä on
kohdattu myös somen alustoilla. Kotikäyntejä on tehty tarpeen mukaan, nii-
den määrä suhteessa muuhun asiakastyöhön on pieni. Ryhmätoiminnasta
toteutui syksyn sururyhmä (kevään ryhmä ei toteutunut korona-rajoitusten
vuoksi) ja diakoniapiiri. Asiakastyössä olemme huomioineet asiakkaan elä-
mäntilanteen kokonaisvaltaisesti. Asiakasmäärä on kasvanut kertomus-
vuonna johtuen osittain helmikuussa alkaneen Ukrainan sodan aiheutta-
masta hintatason noususta. Tuen muodot ovat olleet elämäntilanteen kar-
toittaminen, sielunhoidolliset keskustelut, maksusitoumukset ja ohjaus eri
toimijoiden palvelujen piiriin. Asiakkaista suurin osa oli yksinasuvia ja työ-
elämän ulkopuolella olevia 40-69 vuotiaita. Saimme joulukuussa yksityis-
henkilöiltä muutamia lahjakortteja jaettavaksi. Joulukuussa toteutettiin vä-
hävaraisten jouluruokailu yhteistyössä Sotkamon kunnan kanssa (joka mak-
soi puolet) seurakuntatalolla. Pitopalvelu Ahkerat valmisti ruuat. Kokonais-
valtaiseen ihmisten huomioimiseen kuuluu myös liikunta-asioiden esilläpito.
Kunnan liikunnan ohjaaja Maria Kärkkäinen sekä seurakunnan liikunta-
agentti Tarja Piipponen ovat käyneet vierailemassa diakoniapiirissä. Liikun-
nallinen Voimaantumispäivä järjestettiin yhteistyössä kunnan liikuntatoimen
ja Turinatuvan kanssa Hiukassa. Petrus Schroderus lahjoitti 50 kpl lippuja
joulukonserttiinsa jaettavaksi diakoniatyön kautta vähävaraisille. Kertomus-
vuonna aloiteltiin vapaaehtoisen vetäjän vetämää leskien avointa keskuste-
luryhmää.

 Tavoite 2: Ympäröivän luonnon ja hiljaisuuden hyödyntäminen diakonia-
työssä

Diakoniatyö järjesti juhlavuoden kunniaksi retken Suomussalmelle, jossa
ihailimme Kainuun jylhiä maisemia. Ryhmätoimintaa on järjestetty osittain
ulkona : Hiukassa, srk-talon pihassa sekä Rytilahdessa ja Kauneimmat
joululaulut-vaellus kirkon ympäristössä. Kertomusvuonna järjestettiin kirk-
kokävely, jossa saimme tietoa Sotkamon kirkoista sekä nautimme luon-
nosta.

Tavoite 3: Yleisen diakonia-ajattelun vahvistaminen ja evankeliumin esillä
pitäminen

Vapaaehtoistoiminnassa pidettiin keväällä lähimmäispalvelukoulutus, johon
osallistui 7 henkilöä. Lisäksi osallistuimme Kajaanin rovastikunnan yhtei-
seen vapaehtoisten koulutus-ja virkistyspäivään Joutenlammella syys-
kuussa. Vapaaehtoiset olivat mukana vuoden aikana useissa diakoniatyön
tapahtumissa ja vierailuissa. Kertomusvuonna kolme uutta ihmistä aloitti
lähimmäispalvelussa. Jouluna toteutettiin yhteistyössä Lähetyksen kanssa
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joulumyyjäiset, joiden tuotosta puolet ohjataan yhteisvastuukeräykseen.
Kaukaisten lähimmäisten huomioiminen on toteutunut myös kertomus-
vuonna: Äiti Teresa-peitot Kajaanin Eesti Klubin kautta Viroon ja Ukrainaan,
yhteisvastuukeräys.  Vapaaehtoiset ovat valmistaneet peittoja kotona ja
työntekijät ovat toimittaneet lankoja heille. Vapaaehtoiset neulojat kodeissa
ovat kokeneet itsensä tarpeellisiksi ja osaksi ryhmää, vaikka eivät diakonia-
piirissä kävisikään. Diakoniapiiriläiset ovat tukeneet Suomen Lähetysseuran
työtä kummitoiminnan kautta. Kohteena on Mauritaniassa tyttöjen koulun-
käynnin tukeminen. Yhteisvastuukeräyksen kohteena kertomusvuonna oli
koronapandemian seurauksista kärsivien lasten ja nuorten auttaminen. Sot-
kamon seurakunnassa yhteisvastuukeräyksen tuotto oli 3343,37€ euroa,
josta seurakunnalle  jäänyt osuus oli (20%) 856,15 euroa. Omaan seura-
kuntaan jäänyt summa käytettiin Sotkamon Saapas-ryhmän tukemiseen.
Yleistä diakonia-ajattelua on pidetty esillä rippikouluopetuksessa sekä yh-
teistyössä eri tahojen kanssa. Diakoniatyöntekijät pitivät vuorollaan har-
tauksia kehitysvammaisille Toimintakeskuksella ja Leivolan asumisyksi-
kössä. Tavoitteen mukaisesti hartauksia ja keskustelumahdollisuutta on pi-
detty esillä kaikessa diakoniatyöhön liittyvässä toiminnassa. Kertomus-
vuonna lanseerattiin diakoniavideo ”Aina on toivoa” Diakoniatyön 150v juh-
lassa KinoVisiolla syyskuussa. Videota on käytetty työn esittelemiseen. Ta-
pahtumista on tiedotettu paikallislehdissä ja seurakunnan Internet- sivuilla
sekä Facebookissa.

Lähetys 260

Toimintakertomus vuosi  2022

Lähetystyö

1.       Toiminta-ajatus

Lähetystyö on kirkon perustehtävä, joka perustuu Jeesuksen antamaan lä-
hetyskäskyyn tehdä kaikki kansat hänen opetuslapsikseen kastamalla ja
opettamalla. (Matt 28:18-20)

      2.      Nykytilanne

Sotkamon seurakunnassa lähetystyöstä vastaavana pappina toimii kirkko-
herra (kertomus  vuonna tammikuusta heinäkuun loppuun kirkkoherran si-
jaisena on toiminut kappalainen) ja työntekijänä osa-aikainen lähetyssih-
teeri. Seurakunnan lähetyksen vapaa ehtoiset ovat olennainen osa seura-
kunnan elämää ja toimintaa.

Vapaaehtoistoiminta on kaikkea sitä, missä vapaaehtoiset antavat lahjaksi
aikaansa ja osaamistaan yhteiseksi hyväksi. Vapaaehtoiset seurakuntalai-
set ovat voimavaramme toiminnassa.
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Nimikkolähetit vuonna 2022

                Mirjami Uusitalo, Raamatunkäännöstyö, Etiopia (Ev.lut. Kansanlähetys)

Satu Haapanen, Felm-keskuksen toiminnanjohtaja, Israel (Suomen Lähe-
tysseura)

Aaro Rytkönen, Al Amana-keskuksen toiminnanjohtaja, Oman (Suomen Lä-
hetysseura)

                 Aaro Rytkösen palvelusopimus on päättynyt 31.12.2022

Nimikkokohteet vuonna 2022

Kuknan-kielinen radiolähetystyö, Intia (Medialähetys Sanansaattajat)

               Toivoa naisille radiolähetystyö, Indonesia (Medialähetys Sanansaattajat)

               Ebenezer- Raamattukoulu, Nepal (Suomen Lähetysseura)

               Suomen Pipliaseura, Raamatunkäännöstyö

               Kummikohde vuonna 2022 (Vuokatin lähetyspiiri)

               Ebenezer-vanhainkoti, Israel (Lähetysyhdistys Kylväjä)

3.        Tavoitteet ja niiden toteutuminen

Tavoite 1.

   Lähetystyön vahvistaminen osana seurakuntaelämää

Lähetystyötä pyritään pitämään läpäisevänä toimintana kaikissa seura
kunnan työmuodoissa.

- yhteistyötä on ollut musiikki- diakonia ja lapsityön kanssa.
- pyritty pyhäisin messun esirukouksessa muistamaan lähetystyötä, ni-

mikkolähettejä, nimikkokohteita sekä kummikohdetta.

Sotkamo-lehden ja Kainuun Sanomien seurakuntauutisissa on ilmoitettu
lähetyspiireistä, lähetystapahtumista sekä lähettien vierailuista.

Tavoite 2.

   Vapaaehtoistoimintaan kannustaminen ja rohkaiseminen

 Lähetyksen vapaaehtoistoiminnassa on mukana vain pieni määrä lähetys
-siasta kiinnostuneita seurakuntalaisia. Vapaaehtoisten huomioiminen ja
rohkaiseminen heidän tehtävissään ja huolehtiminen heidän jaksamises-
taan.
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Tavoite 3.

                 Nimikkolähettien ja nimikkokohteissa tehtävän työn tukeminen

Nimikkolähettejä ja nimikkokohteissa tehtävää työtä on tuettu talousar-
viovaroin ja lähetyskolehdein. Lähetyspiireissä ja pyhäisin messuissa on
muistettu rukouksin lähettejä ja lähetyskohteissa tehtävää työtä.

YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT (pääluokka 3)

Käyttötalousosa pääluokka

Seurakunta: 3134 - Sotkamon seurakunta | Segmentti: 313401 - Sotkamon seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-%
4 - Hautaustoimi

Toimintatuotot (ulkoiset) 24 000,00 24 327,31 -327,31 101,4
Toimintakulut (ulkoiset) -162 456,72 -174 089,22 11 632,50 107,2
Toimintakate 1 -138 456,72 -149 761,91 11 305,19 108,2
Toimintakate 2 -138 456,72 -149 761,91 11 305,19 108,2
Poistot ja arvonalentumiset -11 702,00 -7 958,86 -3 743,14 68,0
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -150 158,72 -157 720,77 7 562,05 105,0

1. Toiminta-ajatus

Hautaustoimi luo edellytykset vainajien siunaamiselle ja hautaamiselle kris-
tillisesti ja perinteitä kunnioittaen.

2. Resurssit

Hautaustoimessa on tällä hetkellä hautausmaanhoitaja ja hänen vuosilo-
masijaisensa sekä kesäaikana 11 – 13 henkilöä viheralueiden sekä hoito-
ja sankarihautojen hoitajina. Sama henkilöstö huolehti myös muiden kiin-
teistöjen viheralueiden kesähoidosta.

3. Tavoitteet ja niiden toteutuminen

Tavoite 1: Hautausmaan ylläpitäminen ja kehittäminen

Kunnanvaltuuston 27.8.2018 hyväksymässä kirkonkylän yleiskaavassa on
osoitettu 3,17 ha:n maa-alue kunnan omistamasta Hiukankangas-tilasta
hautausmaa-alueeksi. Määräalaa ei ole vielä lunastettu.

Hautapaikkojen haltijatietojen keruu aloitettu. Keväällä lähetetty haudan-
hoitomaksujen yhteydessä n. 1400 kirjettä, jotta hautarekisteri ajantasais-
tamiseksi. Työtä jatketaan seuraavina vuosina.
Selvitetään uurnalehdon rakentamismahdollisuus ja sijainti
Poistettiin huonokuntoisia puita ja pensaita
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Hautaustilasto:

Vuosi Oman srk:n jä-

seniä

Muut Yhteensä

2022 128 29 157

2021 132 30 162

2020 122 27 149

2019 127 30 157

2018 117 19 136

4. Haudanhoitorahasto

Seurakunta ottaa hoitaakseen omaisten puolesta hautojen kukkien
istutuksen ja hoidon. Hoito koskee vain kesäaikaa ja pitää sisällään
sovittujen kesäkukkien istutuksen hoidon. Seurakunta tekee tois-
taiseksi voimassa olevia sopimuksia, joissa laskutus tapahtuu vuosit-
tain. Seurakunta pyrkii lähettämään hoitotarjouksen niille omaisille,
joilla on ollut yhtä kesää koskeva kesähoito, seuraavaa kasvukautta
varten.
Hoitohautojen kukkatoimittaja oli Lepolan puutarha.

Maksu vuonna 2023 määräytyi seuraavasti:
- perusmaksu 37,- euroa/hauta
- lisämaksu 2,- euroa/kukka ja 1,- euro/reunakukka (tällä maksulla
"tasataan" kukkien   määrän aiheuttama työmäärä)
- kukat omakustannushinnan mukaan

KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5)

TA kuluva Toteuma Yli-Ali T-%
5 - Kiinteistötoimi

Toimintatuotot (ulkoiset) 188 936,00 109 484,38 79 451,62 57,9
Toimintakulut (ulkoiset) -584 199,00 -682 555,25 98 356,25 116,8
Toimintakate 1 -395 263,00 -573 070,87 177 807,87 145,0
Toimintakate 2 -395 263,00 -573 070,87 177 807,87 145,0
Poistot ja arvonalentumiset -28 052,00 -28 052,72 0,72 100,0
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -423 315,00 -601 123,59 177 808,59 142,0
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu

Talousarvion tuloslaskelmaosa toteumavertailu

Seurakunta: 3134 - Sotkamon seurakunta | Segmentti: 313401 - Sotkamon seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

Toteuma 2021 TA 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%
Toimintatuotot 156 831,06 282 482,00 186 855,95 95 626,05 66,1

Myyntituotot 15 920,00 25 200,00 9 958,63 15 241,37 39,5
Maksutuotot 44 019,90 59 244,00 45 616,77 13 627,23 77,0
Vuokratuotot 73 365,62 83 936,00 76 149,52 7 786,48 90,7
Metsätalouden tuotot 382,19 80 000,00 20 740,60 59 259,40 25,9
Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 6 609,11 13 702,00 16 951,02 -3 249,02 123,7
Tuet ja avustukset 16 349,24 20 400,00 17 334,41 3 065,59 85,0
Muut toimintatuotot 185,00 105,00 -105,00

Toimintakulut -2 025 987,66 -2 027 289,72 -2 180 031,95 152 742,23 107,5
Henkilöstökulut -1 267 946,25 -1 187 297,72 -1 297 673,12 110 375,40 109,3
Palvelujen ostot -292 096,43 -370 334,00 -381 451,35 11 117,35 103,0
Vuokrakulut -74 926,89 -70 127,00 -89 678,86 19 551,86 127,9
Aineet ja tarvikkeet -291 754,75 -290 573,00 -308 755,19 18 182,19 106,3
Annetut avustukset -80 704,38 -83 368,00 -81 648,99 -1 719,01 97,9
Muut toimintakulut -18 558,96 -25 590,00 -20 824,44 -4 765,56 81,4

TOIMINTAKATE -1 869 156,60 -1 744 807,72 -1 993 176,00 248 368,28 114,2
Kirkollisverotulot 1 961 064,67 1 982 000,00 2 067 438,04 -85 438,04 104,3
Valtionrahoitus 202 008,00 201 282,00 203 856,00 -2 574,00 101,3
Verotuskulut -30 593,56 -27 748,00 -28 405,74 657,74 102,4
Kirkon rahastomaksut -174 676,98 -174 154,00 -174 154,02 0,02 100,0
Rahoitustuotot ja -kulut -5 883,36 -3 900,00 -6 618,08 2 718,08 169,7

Korkotuotot 101,09 6,20 -6,20
Muut rahoitustuotot 50,05 50,05 -50,05
Korkokulut -5 134,50 -3 750,00 -6 672,03 2 922,03 177,9
Muut rahoituskulut -900,00 -150,00 -2,30 -147,70 1,5

VUOSIKATE 82 762,17 232 672,28 68 940,20 163 732,08 29,6
Poistot ja arvonalentumiset -36 051,21 -39 754,00 -36 011,58 -3 742,42 90,6

Suunnitelman mukaiset poistot -36 051,21 -39 754,00 -36 011,58 -3 742,42 90,6
Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 -0,00 0,00

Tuotot 91 554,16 100 620,40 -100 620,40
Kulut -95 968,79 -97 682,23 97 682,23
Siirrot rahastosta/rahastoon 4 414,63 -2 938,17 2 938,17

TILIKAUDEN TULOS 46 710,96 192 918,28 32 928,62 159 989,66 17,1
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 46 710,96 192 918,28 32 928,62 159 989,66 17,1

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3134&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=313401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=408200&rp:param_group=4&rp:p=1006010000&rp:p=1011010101&rp:p=1011010102&rp:p=1011010104&rp:p=1011050000&rp:p=1011050103&rp:p=1011050109&rp:p=1011050115&rp:p=1011070106&rp:p=1011080108&rp:p=1011110110&rp:p=1012010201&rp:p=1012020202&rp:p=1012030203&rp:p=1012050205&rp:p=1012100210&rp:p=1012220220&rp:p=1012220221&rp:p=1012310231&rp:p=1012330201&rp:p=1012330233&rp:p=1012350235&rp:p=1012360236&rp:p=1012391230&rp:p=1012410200&rp:p=1012410241&rp:p=1012410702&rp:p=1012420242&rp:p=1012430243&rp:p=1012440244&rp:p=1012600260&rp:p=1012600600&rp:p=1012900290&rp:p=1014030431&rp:p=1014040441&rp:p=1015020521&rp:p=1015020525&rp:p=1015040540&rp:p=1015060531&rp:p=1015080552&rp:p=1015090541&rp:p=1015100591&rp:p=1015110511&rp:p=1992410100&rp:p=1992410101&rp:p=1994030000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3134&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=313401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=626000&rp:param_group=4&rp:p=1006010000&rp:p=1011010101&rp:p=1011010102&rp:p=1011010104&rp:p=1011050000&rp:p=1011050103&rp:p=1011050109&rp:p=1011050115&rp:p=1011070106&rp:p=1011080108&rp:p=1011110110&rp:p=1012010201&rp:p=1012020202&rp:p=1012030203&rp:p=1012050205&rp:p=1012100210&rp:p=1012220220&rp:p=1012220221&rp:p=1012310231&rp:p=1012330201&rp:p=1012330233&rp:p=1012350235&rp:p=1012360236&rp:p=1012391230&rp:p=1012410200&rp:p=1012410241&rp:p=1012410702&rp:p=1012420242&rp:p=1012430243&rp:p=1012440244&rp:p=1012600260&rp:p=1012600600&rp:p=1012900290&rp:p=1014030431&rp:p=1014040441&rp:p=1015020521&rp:p=1015020525&rp:p=1015040540&rp:p=1015060531&rp:p=1015080552&rp:p=1015090541&rp:p=1015100591&rp:p=1015110511&rp:p=1992410100&rp:p=1992410101&rp:p=1994030000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3134&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=313401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=466500&rp:param_group=4&rp:p=1006010000&rp:p=1011010101&rp:p=1011010102&rp:p=1011010104&rp:p=1011050000&rp:p=1011050103&rp:p=1011050109&rp:p=1011050115&rp:p=1011070106&rp:p=1011080108&rp:p=1011110110&rp:p=1012010201&rp:p=1012020202&rp:p=1012030203&rp:p=1012050205&rp:p=1012100210&rp:p=1012220220&rp:p=1012220221&rp:p=1012310231&rp:p=1012330201&rp:p=1012330233&rp:p=1012350235&rp:p=1012360236&rp:p=1012391230&rp:p=1012410200&rp:p=1012410241&rp:p=1012410702&rp:p=1012420242&rp:p=1012430243&rp:p=1012440244&rp:p=1012600260&rp:p=1012600600&rp:p=1012900290&rp:p=1014030431&rp:p=1014040441&rp:p=1015020521&rp:p=1015020525&rp:p=1015040540&rp:p=1015060531&rp:p=1015080552&rp:p=1015090541&rp:p=1015100591&rp:p=1015110511&rp:p=1992410100&rp:p=1992410101&rp:p=1994030000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3134&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=313401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437600&rp:param_group=4&rp:p=1006010000&rp:p=1011010101&rp:p=1011010102&rp:p=1011010104&rp:p=1011050000&rp:p=1011050103&rp:p=1011050109&rp:p=1011050115&rp:p=1011070106&rp:p=1011080108&rp:p=1011110110&rp:p=1012010201&rp:p=1012020202&rp:p=1012030203&rp:p=1012050205&rp:p=1012100210&rp:p=1012220220&rp:p=1012220221&rp:p=1012310231&rp:p=1012330201&rp:p=1012330233&rp:p=1012350235&rp:p=1012360236&rp:p=1012391230&rp:p=1012410200&rp:p=1012410241&rp:p=1012410702&rp:p=1012420242&rp:p=1012430243&rp:p=1012440244&rp:p=1012600260&rp:p=1012600600&rp:p=1012900290&rp:p=1014030431&rp:p=1014040441&rp:p=1015020521&rp:p=1015020525&rp:p=1015040540&rp:p=1015060531&rp:p=1015080552&rp:p=1015090541&rp:p=1015100591&rp:p=1015110511&rp:p=1992410100&rp:p=1992410101&rp:p=1994030000
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Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus

2022 1,65 2 067 438,04 203 856,00

2021 1,65 1 961 064,67 202 008,00

2020 1,65 1 951 872,09 200 700,00

2019 1,65 1 935 138,53 198 516,00

2018 1,65 1 941 369,21 203 586,48

Tilivuosi Jäsenmäärä

2022 7 888

2021 7 990

2020 8 129

2019 8 284

2018 8 420

Verotuloiksi on merkitty tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpi-

dossa kirjattu verotuloiksi.

3 Investointiosan toteutuminen

Investointiosa toteumavertailu

Seurakunta: 3134 - Sotkamon seurakunta | Segmentti: 313401 - Sotkamon seurakunta | Kirjauskausi: 1.1.2022-31.12.2022

Tulosyksikkö Kustannusar-
vio

Toteuma
yhteensä

Ed. vuosien
käyttö

TA kuluva Toteuma
kuluva me-

not

Toteuma
kuluva yh-

teensä

Yli/Ali T-% Kust.
arviosta
käytetty

31.12.

1015020521 - Sotkamon kirkko -5 793 600,00 -701 671,76 -662 765,06 -45
000,00

-38 906,70 -38 906,70 -6
093,30

86,46 12,1

2001525 - Kirkon peruskorjaus -5 793 600,00 -680 747,53 -649 264,99 -45 000,00 -31 482,54 -31 482,54 -13
517,46

70,0 11,7

2007450 - Urkujen puhdistus ja viri-
tys

-13 500,07 -13 500,07

2009406 - Kirkon matot -7 424,16 -7 424,16 -7 424,16 7 424,16

1015060531 - Seurakuntatalot -18 402,69 -18 402,69

2007526 - Seurakuntalon muutos-
työt

-18 402,69 -18 402,69

Yhteensä -5 793 600,00 -720 074,45 -681 167,75 -45
000,00

-38 906,70 -38 906,70 -6
093,30

86,5 12,4
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4 Rahoitusosan toteutuminen

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoi-

tettu.

Toteuma 2021 TA 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%
Tulorahoitus 82 762,17 137 575,28 68 940,20 68 635,08 50,1

Vuosikate 82 762,17 137 575,28 68 940,20 68 635,08 50,1
Investoinnit -350 279,20 -45 000,00 -38 906,70 -6 093,30 86,5

Investointimenot -350 279,20 -45 000,00 -38 906,70 -6 093,30 86,5
Varsinaisen toiminnan ja investointien nettoraha-

virta
-267 517,03 92 575,28 30 033,50 62 541,78 32,4

Lainakannan muutokset 250 000,00 -50 000,00 50 000,00
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 250 000,00 -50 000,00 50 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -100 000,00 100 000,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos 100 000,00 -100

000,00
Muut maksuvalmiuden muutokset 69 826,89 10 880,47 -10 880,47

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 536,37 59,02 -59,02
Lyhytaikaisten saamisten muutos -5 500,13 1 245,13 -1 245,13
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 74 790,65 9 576,32 -9 576,32

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 319 826,89 -39 119,53 39 119,53
Rahavarojen muutos 52 309,86 92 575,28 -9 086,03 101

661,31
-9,8

Rahavarojen muutos (tase) 52 309,86 -9 086,03 9 086,03

Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden to-

teutumisesta

Sitovuustasoa osoit-
tava otsikko

TA 2022 TA-muutos Muutettu TA
2022

Toteuma Poikkeama

Käyttötalousosa

toimintakate 1 744 807,72 1 993 176,00 -248 368,28

Tuloslaskelmaosa

Kirkollisvero 1 961 064,67 2 067 438,04 +85 438,04

Valtionrahoitus 202 008,00 201 282,00 -2 574,00

Keskusrahastomaksu 76 746,00 74 746,00

Eläkerahastomaksu 97 701,00 97 701,02 +0,02

Avustukset

Investointiosa

Hanke 1 45 000,00 38 906,70 -6 093,30

Hanke 2
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III Tilinpäätöslaskelmat

1 Tuloslaskelma

Tuloslaskelma

1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021

Toimintatuotot 784 078,08 721 222,54

Myyntituotot 9 958,63 15 920,00

Maksutuotot 45 616,77 44 019,90

Vuokratuotot 76 149,52 73 365,62

Metsätalouden tuotot 20 740,60 382,19

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 16 951,02 6 609,11

Tuet ja avustukset 17 334,41 16 349,24

Muut toimintatuotot 105,00 185,00

Sisäiset tuotot 597 222,13 564 391,48

Toimintakulut -2 777 254,08 -2 590 379,14

Henkilöstökulut -1 297 673,12 -1 267 946,25

Palkat ja palkkiot -1 082 771,62 -1 056 249,06

Henkilösivukulut -243 169,25 -240 919,69

Henkilökulujen oikaisuerät 28 267,75 29 222,50

Palvelujen ostot -381 451,35 -292 096,43

Palvelun ostot - sisäiset -55 622,80 -51 503,30

Vuokrakulut -89 678,86 -74 926,89

Sisäiset vuokrakulut -541 599,33 -512 888,18

Aineet ja tarvikkeet -308 755,19 -291 754,75

Ostot tilikauden aikana -308 755,19 -291 754,75

Annetut avustukset -81 648,99 -80 704,38

Muut toimintakulut -20 824,44 -18 558,96

TOIMINTAKATE -1 993 176,00 -1 869 156,60

Kirkollisverotulot 2 067 438,04 1 961 064,67

Valtionrahoitus 203 856,00 202 008,00

Verotuskulut -28 405,74 -30 593,56

Kirkon rahastomaksut -174 154,02 -174 676,98

Rahoitustuotot ja -kulut -6 618,08 -5 883,36

Korkotuotot 6,20 101,09

Muut rahoitustuotot 50,05 50,05

Sisäiset korkotuotot 29 431,42

Korkokulut -6 672,03 -5 134,50

Muut rahoituskulut -2,30 -900,00

Sisäiset korkokulut -29 431,42
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VUOSIKATE 68 940,20 82 762,17

Poistot ja arvonalentumiset -36 011,58 -36 051,21

Suunnitelman mukaiset poistot -36 011,58 -36 051,21

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00

Tuotot 100 620,40 91 554,16

Kulut -97 682,23 -95 968,79

Siirrot rahastosta/rahastoon -2 938,17 4 414,63

TILIKAUDEN TULOS 32 928,62 46 710,96

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 32 928,62 46 710,96

2 Rahoituslaskelma

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella.

Rahoituslaskelma
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3 Tase

Taselaskelma

31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 4 211 382,28 4 208 487,16

Aineelliset hyödykkeet 2 013 198,94 2 010 303,82

Maa- ja vesialueet 370 213,13 370 213,13

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 53 197,84 53 197,84

Rakennukset 858 072,77 890 567,66

Kiinteät rakenteet ja laitteet 11 472,56 14 989,25

Muut aineelliset hyödykkeet 168,19 168,19

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 720 074,45 681 167,75

Sijoitukset 2 198 183,34 2 198 183,34

Osakkeet ja osuudet 1 125 683,34 1 125 683,34

Saamiset 1 072 500,00 1 072 500,00

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 119 350,29 120 132,02

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 106 687,74 110 186,24

Muut toimeksiantojen varat 12 662,55 9 945,78

VAIHTUVAT VASTAAVAT 231 758,41 242 089,57

Saamiset 21 977,34 23 222,47

Lyhytaikaiset saamiset 21 977,34 23 222,47

Myyntisaamiset 17 253,57 23 213,47

Muut saamiset 9,00 9,00

Siirtosaamiset 4 714,77 0,00

Rahoitusarvopaperit 910,00 910,00

Muut arvopaperit 910,00 910,00

Rahat ja pankkisaamiset 208 871,07 217 957,10

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 562 490,98 4 570 708,75

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA -3 318 231,31 -3 285 302,69

Peruspääoma -2 470 408,75 -2 470 408,75

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -814 893,94 -768 182,98

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -32 928,62 -46 710,96

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -158 551,39 -159 274,10

Lahjoitusrahastojen pääomat -143 425,90 -147 524,40

Muut toimeksiantojen pääomat -15 125,49 -11 749,70

VIERAS PÄÄOMA -1 085 708,28 -1 126 131,96

Pitkäaikainen vieras pääoma -600 000,00 -750 000,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -600 000,00 -750 000,00

Lyhytaikainen vieras pääoma -485 708,28 -376 131,96
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Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -100 000,00 0,00

Ostovelat -68 033,63 -58 833,03

Muut velat -43 626,98 -43 476,82

Siirtovelat -274 047,67 -273 822,11

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -4 562 490,98 -4 570 708,75

4 Konsernitase

Seurakuntatalous, jolla on kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla määräysvalta jossakin kirjanpi-

tovelvollisessa, laatii konsernitaseen siitä annetun erillisen ohjeen mukaisesti.

IV Tilinpäätöksen liitetiedot

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti

ao. tilikaudelle.

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut

rahoitusavustukset on kirjattu suoriteperusteisesti.

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-

noihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Sotkamon seurakunnassa taseeseen akti-

voidaan yli 10 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusai-

kanaan.
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Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan

arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevai-

suudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen luovutushintaan.

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä

alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty

taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai

markkinahintaan.

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liite-

tiedot

3 Tuloslaskelman liitetiedot

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun

poistosuunnitelman mukaisesti.

Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat:

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet – 3 vuotta

Muut pitkävaikutteiset menot – 5 vuotta

Aineelliset hyödykkeet

Maa -ja vesialueet – ei poistoja

Hautausmaat – hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 5v, hau-

taustoimen muut rakennukset 10v, hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet

20v, hautaustoimen koneet ja laitteet 5v. Hautausmaiden maa- ja vesialueet,
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maa-aineksen vaihto, ei poistoja. Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet

käyttöajan mukaan.

Rakennukset – kirkot 70v, seurakuntatalot 40v, kappelit 50v, siunauskappelit

40v, leiri- ja kurssikeskukset 20 v, asuinrakennukset 30 v, hallinto- ja laitosra-

kennukset 20v, huolto- ja talousrakennukset 20 v, muut rakennukset 20 v.

Kiinteät rakenteet ja laitteet – maa- ja vesirakenteet 30v, urut 30v, muut kiin-

teät rakenteet ja laitteet 10 v.

Koneet ja kalusto – kuljetusvälineet 5v, IT-laitteisto 3v, muut koneet ja kalusto

5v.

Muut aineelliset hyödykkeet – luonnonvarat poisto käytön mukaan, sakraali-,

arvo- ja taide-esineet ei poistoja.

4 Rahoituslaskelman liitetiedot

Sotkamon seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa.
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5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Maa- ja vesi-
alueet

Hautaus-
toimen

aineelli-
set hyö-
dykkeet

Rak. Kiinteät
rak. ja lait-

teet

Muut ain.
hyödyk-

keet

Enn.maksut
ja kesken

hankinnat

Aineelliset hyödykkeet

Arvo ed. vuoden lo-
pussa

370 213,13 53 197,84 890
567,66

14 989,25 168,19 681 167,75

Lisäykset 38 906,70

Siirtokirjaukset

Myynnit

Poisto/Myynti

Suunnitelman mukaiset
poistot

-32
494,89

-3 516,69

Arvonkorotukset

Invest. Tuki

Arvo vuoden lopussa 370 213,13 53 197,84 858
072,77

11 472,56 168,19 720 074,45

6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oma pääoma

1.1.2022 31.12.2022

alkusaldo lisäys loppusaldo

Peruspääoma 1.1. 2 470 408,75

ed. kausien ylijäämä                      814 893,94

32 928,62

Oma pääoma 3 318 231,31
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7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-

tetiedot

Eläkevastuuvajaus

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläke-

vastuusta on 7 209 739  euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on

3 419 857 068  euroa.
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Hautainhoitovastuu – rahaston yli- tai alikatteisuus

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset

Seurakunnalla on yrityskortteja, joissa luottolimiitti yhteensä 22 000 euroa.

Leasingvastuut

Konica Minolta monitoimilaite

Quadient postimaksukone

8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat lii-

tetiedot

Seurakunnan omistukseen on tullut Kiinteistö Oy Rytilahden Majan koko osake-
kanta 18.2.2005 tehdyllä kaupalla.

Seurakunta omistaa Kiinteistö Oy Vuokatin Monitoimitalosta 3.872 osaketta. Ti-
loissa toimii Vuokatin kirkko.

9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilin-

päätökset

HAUTAINHOITORAHASTO

TOIMINTAKERTOMUS

Yleiskatsaus

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti
hoidettuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kui-
tenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta
ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen kor-
vauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.
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Kirkkolaki 17 luku 5 §.

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoito-
sopimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen
käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät
ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta.
Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan
varoista ja kirjanpidosta.

Kausi 2022 oli hautojen hoidon suhteen haasteellinen. Kasvuolosuhteet olivat kohta-
laiset, mutta heinäkuussa osa taimista jouduttiin uusimaan, niitä vaivanneet hometau-
din vuoksi. Kukkien toimittaja korvasi pilaantuneet taimet. Työntekijät olivat koke-
neita ja onnistuivat hyvin työssään.

Hallinto

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty.

Henkilöstö

Kausiluonteisissa puutarhatöissä työskentelee keskimäärin 10 henkilöä vuosittain 1–6
kuukauden työsuhteissa. Kausityöntekijöiden työajasta noin puolet menee hoitohauto-
jen hoitoon.

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidet-

tuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hau-

tausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palve-

luksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpee-

seen hautainhoitorahasto on perustettu.

Kirkkolaki 17 luku 5 §.

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoito-

sopimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen

käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät

ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta.

Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan

varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoitorahaston hoidettavana on kaikkiaan n. 1 550

hoitohautaa.
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Hallinto

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty.

Henkilöstökulut

Sisäinen valvonta

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mu-

kaan kuin seurakuntatalouden sisäistä valvontaa.

Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan huolehtimien hautojen

hoidon olleen sopimusten mukaisia. Asiakaspalautteilla on tärkeä osa toimin-

tamme kehittämisessä ja arvioinnissa.

Käyttötalousosa

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020
Palkat ja palkkiot -62 528,63 -57 620,00 -57 060,00
Eläkekulut -14 475,37 -13 258,65 -12 912,27
Muut henkilösivukulut -375,18 -351,77 -325,65
YHTEENSÄ -77 379,18 -71 230,42 -70 297,92
Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -342,55 -400,00 -100,00
YHTEENSÄ -342,55 -400,00 -100,00

TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-%
Toimintatuotot (ulkoiset) 95 000,00 95 000,00 102 482,33 -7 482,33 107,9
Toimintakulut (ulkoiset) -100 300,00 -100 300,00 -124 526,84 24 226,84 124,2
Toimintakate 1 -5 300,00 -5 300,00 -22 044,51 16 744,51 415,9
Toimintakate 2 -5 300,00 -5 300,00 -22 044,51 16 744,51 415,9
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 300,00 -5 300,00 -22 044,51 16 744,51 415,9
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Tilinpäätöslaskelmat

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma

Tuloslaskelma

1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021

Toimintatuotot 100 620,40 91 554,16

Maksutuotot 100 620,40 91 554,16

Toimintakulut -97 682,23 -95 968,79

Henkilöstökulut -86 878,87 -67 902,81

Palkat ja palkkiot -66 490,24 -51 967,46

Henkilösivukulut -20 388,63 -15 935,35

Palvelujen ostot -9 952,16 -9 686,10

Aineet ja tarvikkeet -851,20 -18 379,88

Ostot tilikauden aikana -851,20 -18 379,88

TOIMINTAKATE 2 938,17 -4 414,63

VUOSIKATE 2 938,17 -4 414,63

TILIKAUDEN TULOS 2 938,17 -4 414,63

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 2 938,17 -4 414,63

Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma

Rahoituslaskelma

1.1. -31.12.2022 1.1. - 31.12.2021

Tulorahoitus 2 938,17 -4 414,63

Vuosikate 2 938,17 -4 414,63

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 2 938,17 -4 414,63

Muut maksuvalmiuden muutokset -221,40 -194,20

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -221,40 -194,20

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -221,40 -194,20

Rahavarojen muutos 2 716,77 -4 608,83

Rahavarojen muutos (tase) 2 716,77 -4 608,83

1.1  - 31. 12.2022 1.1  - 31. 12.2021

Rahavarojen muutos 2 716,77 -4 608,83

Rahavarat kauden lopussa 12 662,55 9 945,78

Rahavarat kauden alussa 9 945,78 14 554,61
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Hautainhoitorahaston tase

Taselaskelma

31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

VAIHTUVAT VASTAAVAT 12 662,55 9 945,78

Rahat ja pankkisaamiset 12 662,55 9 945,78

VASTAAVAA YHTEENSÄ 12 662,55 9 945,78

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA -8 964,39 -6 026,22
Edellisten tilikausien ylijäämä/ali-

jäämä -6 026,22 -10 440,85

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -2 938,17 4 414,63

VIERAS PÄÄOMA -3 698,16 -3 919,56

Lyhytaikainen vieras pääoma -3 698,16 -3 919,56

Muut velat -9,00 -9,00

Siirtovelat -3 689,16 -3 910,56

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -12 662,55 -9 945,78
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmer-
kintä

Sotkamossa 27.3.2023

Sotkamo seurakunnan kirkkoneuvosto

___________________________

kirkkoneuvoston pj.

___________________________          ___________________________

kirkkoneuvoston varapj.

___________________________          ___________________________

___________________________         ____________________________

___________________________         ____________________________

___________________________

talouspäällikkö

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

___________  __.__.2023

____________________

Tilintarkastajan nimi, JHT
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VI Luettelot ja selvitykset
Luettelo kirjanpitokirjoista 2022

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa

1. Päiväkirja

2. Pääkirja

3. Ostoreskontra

4. Myyntireskontra

5. Kassakirjanpito

6. Palkkakirjanpito

7. Käyttöomaisuuskirjanpito

8. Tuloslaskelma

9. Tase

10. Rahoituslaskelma
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Luettelo tositelajeista

Kassa- ja muistiotositteet

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa.

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta.

Tositelaji Nimi Numerosarja
RV Laskun siirto 00
AA Käyttöom.kirjaus 01
AB Kirjanpitotosite 01
AM KOM myynnit 01
AZ Purku KOM:iin 01
K4 Verkkomaksut 01
P1 Palkat verokäsittely 01
PV Palkkavaraus 01
SA Pääkirjatilitosite 01
SE Sisäiset erät 01
SK Srk:n muistiotosite 01
SZ Peruutus muistio 01
TO Tiliote 01
AF Poistokirjaukset 03
AV MR Diakonia-avustuks 14
DZ Asiakkaat - maksu 14
MV Maksuvapautukset 14
KZ Toimittajat - maksu 15
DG Asiakkaat - hyvitys 18
ZD Luottotappiokirjaus 18
KA Toimittajatosite 19
KG Toimittajat - hyvit. 19
KR Toimittajat - lasku 19
TM Matkalaskut ostoresk 19

Numerosarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro
00 90000000 90000794
01 1000000 1004372
14 14000000 14001014
15 15000000 15002251
18 18000000 18000049
19 19000000 19002434
03 3000000 3000023
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Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään

vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-sää-

dökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät

laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden

päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilin-

päätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tal-

lennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä

oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina.
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